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LĖKTUVAI BOMBARDAVO VIETNAMO SOSTINEi

“MŪSŲ JĖGOS, MŪSŲ ŽINIOS 
LAISVAI LIETUVAI TĖVYNEI
Lietuvių Jaunimo Kongresą sveikinant

ČIKAGA. — šiandien Čikagoje prasideda Jaunimo Metų pa
stangų apvainikavimas — Jaunimo Kongresas, kurio svarbiau
sieji darbai įvyks Conrad Hilton viešbutyje. Tai didelis užsienyje 
gyvenančiųjų lietuvių darbas ir atsiekimas. Jaunimas su savo 
naujomis idėjomis, naujomis jėgomis ir talentais ateina pakeisti 
išeinančių, ateina pavaduoti pavargusių.

Ateina jaunos jėgos j ...... r- ■...........  —....  . ........
Dainavos stovykloje pasibaij IŠ VISO PASAULIO 

gė iš įvairių pasaulio kraštų ir į 
iš Amerikos įvairių vietovių su-; VARŠUVA. — Lenkijos vy- 
važiavusio jaunimo stovykla ir riausybės spauda kaltina katali- 
studijų savaitė. Čia paaiškėjo,: kų bažnyčią už demonstracijas 
kad jaunimo tarpe turima sti-! sekmadienį. Jose dalyvavę “fa- 
priai intelektualiai ir patriotiniai natikai ir chuliganai” sako “Zy- 
subrendusių asmenybių, kuriom cie Warszawy”. Ateityje vals- 
galima su pasitikėjimu patikėti, tybės įstaigos neleis, kad reli- 
lietuviškus reikalus. | ginė laisvė būtų vartojama kraš-

Jaunimo metų šūkis‘sako, kad tui kenksmingiems veiksmams, 
viso lietuvių jaun imo jėgos, dar- rašo laikraštis. Katalikų vado- 
bas, mokslas, žinios ir energija vybė rengusi 1,000 metų krikš- 
skiriama Lietuvos laisvės kovai. 
Visi jaunimo pasireiškimai yra 
dedikuojami Lietuvai Tėvynei ir 
nemirštančiai lietuvių tautai. 
Jaunimas tiki laisvos Lietuvos 
Tėvynės prisikėlimu ir nepri
klausomybe.

Atliktas didelis darbas
Jaunimo Kongresas Čikagoje 

yra lyg apvainikavimas ilgų mė
nesių sunkaus ir įtempto orga
nizacinio darbo. Jaunimas rin
ko parašus peticijai Jungtinėms 
Tautoms, jaunimas .telkė lėšas 
Jaunimo Kongresui rengti, jis 
skatino visus vykti į stovyklą ir 
į kongresą, jaunimas organiza
vo ekskursijas, jis globojo iš 
kitų kraštų atvykusius svečius, 
jaunimas vedė informaciją per 
savą ir svetimtaučių spaudą. 
Atlikti dideli darbai. Juose 
išryškėjo visa eilė organizaci
niam darbui pasiruošusių asme
nybių, kurios turės savo gabu-‘ 
mus pašvęsti Lietuvių Bendruo
menės veikimui ateityje.

Jaunimo Peticijos tekstas yra 
labai trumpas ir aiškus:

“United Nations! Condemn 
Russian colonializm in Europe! 
Restore Freedom and Indepen
dence to Lithuania!” ši peti
cija jaunimo atstovų bus įteik
ta vadinamam “24 komitetui”, 
kuris aiškina kolonializmą pa
saulyje. Be to, Jungtinėms Tau
toms bus įteikta ir kita dokumen
tacija, bei Jaunimo Kongreso 
priimta deklaracija.

Laisvės šūvis
Po Jaunimo Peticija yra padė

ta tūkstančiai parašų. Australi
jos lietuvių laikraštis “Mūsų Pa
stogė” rašė “kiekvienas parašas 
yra tarsi laisvės šūvis, kuris ga
li atnešti pavergtiems broliams 
ir tėvų žemei laisvę. Kaip tota
liai šiandien Lietuvoje paverg
ta tauta, taip totaliai mes laisvie
ji- junkimės laisvės kovon, ku
ri yra ir teisėta ir šventa”.

Gal, mūsų jaunimo peticija 
Jungtinėms Tautoms nepadarys 
didelio įspūdžio, tačiau ji paro
dys, kad visame pasaulyje yra 
dar daug lietuvių, kurie siekia 
savo pavergtam kraštui laisvės, 
peticija dar daugiau pralauš ty
los uždangą, kuri dar gaubia so
vietų nusikalstamus darbus, pe
ticija įtrauks į bendrą kovos lau
ką priaugančią mūsų kartą lais
vajame pasaulyje.

MASKVA. — Netoli Maskvos 
mirė Zinaida Pasternak, Nobe
lio premiją laimėjusio sovietų 
rašytojo našlė. 

čionybės minėjimą su viltimi, 
kad minios žmonių išeis Į gatves 
ir aikštes.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
vyriausybė pranešė pirksianti 
Amerikoje 150 kariuomenės he
likopterių.

LONDONAS. — Britų prem
jeras paskelbė parlamente pa
vardes ir užimamas vietas tų 
komunistų, kurie bando užtęsti 
britų jūrininkų streiką. Komu
nistų tikslas esąs sugriauti vy
riausybės kainų pastovumo poli
tiką.

KARACHI. — Kinijos prem
jeras Chou En Lai iš Albanijos 
atvyko į Pakistaną pasimatyti su 
prezidentu Ayub K'Jian, kuris 
eina ir užsienio reikalų minis- 
terio pareigas. Ministeris Bhut
to, kuris suartino Pakistaną su 
Kinija, sakoma — serga, tačiau 
diplomatiniai korespondentai spė 
lioja, kad prezidentas nori jį pa
keisti.

SAIGONAS. — Premjeras Ky 
žada pakeisti savo vyriausybės 
kai kuriuos ministerius. Vice
premjeru numatomas civilis dak
taras, nepolitikuojantis budistas 
Lun Vien. Jis jau yra buvęs vy
riausybėje prie generoloKhanh.

Baisiojo Birželio 
minėjimas kongrese

Birželio 15 d., 11:45 vai. ryto 
JAV Senate įvyko Pabaltijo vals
tybių — Estijos, Latvijos ir Lie
tuvos — gyventojų masinio trė
mimo į Sovietų Rusijos Sibirą 25 
metų liūdnos sukakties minėji
mas.

' Pasikėsinimo prieš Hitlerį me
tu von Kielmansegg buvo Vy
riausio štabo pulkininku. Nors 
jis žinojo apie karininkų planus 
nužudyti Hitlerį, tačiau prie jų 
neprisidėjo. Vis dėlto, Gesta
po agentai jį suėmė ir laikė ku
rį laiką kalėjime. Neradęs na-

Tą dieną invokaciją Senate at-1 kankamai įrodymų Gestapas 
kalbėjo kun. Adolfas Stašys iš: Kielmanseggą paleido, tačiau jis 
Chicagos. Jį atlydėjo ir posėdį į buvo iš štabo pašalintas ir pa- 
atidarė Senato Pirmininkas, vi- siųstas į vakarų fronte prieš 
ceprezidentas H. H. Humphrey. | amerikiečius kovojantį tankų j

Atstovų Rūmuose minėjimas 1 pulką.

Demokratinių pažiūrų
Po karo, paleistas iš belaisvės 1 

Kielmansegg rašė knygas ir dir
bo vienoje knygų leidykloje. Pir
masis Vakarų Vokietijos gyny
bos ministeris jį pasikvietė į pa
galbą, kai buvo atstatoma de-,

įvyko birželio 16 d., 12 vai. die
nos. čia invokaciją atkalbėjo 
Lietuvių Evangelikų Liuteronų 
Bažnyčių Federacijos preziden
tas kun. Alexander Veiribergs.

Kaip Senate, taip ir Atstovų 
Rūmuose senatoriai ir kongres- 
manai savo kalbose paminėjo _ _ ___ ________ _
Baltijos kraštų okupaciją ir So-1 mokratinės Vokietijos kariuo- 
vietų įvykdytus baltiečių trėmi- menė. Nuo to laiko jis ir tarnau- 
mus, apbendrindami kaip nusi- ja kariuomenėje, laikydamasis 
kaitimą prieš žmoniškumą ir principo, kad krašto ginkluotos 
tarptautinės teisės laužymą. Kai-j jėgos turi būti civilinės, demo- 
bėjo: sen. P. H. Dominick, at- j kratiškai rinktos vyriausybės 
stovai — J. P. Addabbo, Fr. An-J priežiūroje. Jis daug prisidėjo 
nunzio, E. J. Derwinski, C. E. i pakeičiant Vokietijos kariuome- 
Gallagher, H. Helstocki, J. J. | nės statutą ir pačią kariuomenę 
Rooney ir kt. ALT į sudemokratinant.
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Chicagoįe, 69-toje gatvėje, prie "Paramos" maisto krautuvės stipriai įsitaisė Jaunimo Kongreso reikalams auky 
rinkimo "Štabas". Iš kairės į dešinę sėdi: Bostono Miss Lithuania — Giedrė Galinytė, Melburno lietuviu jaunimo 
atstovas Jaunimo Kongrese Chicagoje, buvęs J. K. Melburno komiteto pirmininkas Algis Kazlauskas ir Chicagos 
Miss Lithuania Laima Čepaitytė. Auką pasirašo simpatingoji Irutė ščerbienė, o už jos stovi Chicagos Jaunimo Me
tu komiteto pirmininkas Algis Ankus, 18 metu su Jaunimo Kongreso plakatais pasidabinęs ir vienas iš Para
mos savininku J. Janušaitis. O jauniausias lietuviukas stebi jaunimo darbus. Per trumpą laiką į šio "štabo" ka
są įplaukė apie 150 dolerių. Jauniausias aukotojas buvo Augis Butėnas, žurnalisto Vlado Butėno sūnus, kuris at
sisakė nuo skanių ledų ir Jaunimo Kongresui paaukojo 1 dolerį, sakydamas: "Ir aš noriu prisidėti prie jaunimo 

žygių, nes jis man patinka. O kai būsiu didelis ir aš dirbsiu, kad būtume geri lietuviai" — Bravo Augius!

VOKIETIS GENEROLAS PERIMA NATO 
CENTRINĖS EUROPOS JĖGŲ VADOVYBĘ

PARYŽIUS. — šiandien vidurnaktį Vakarų Vokietijos ge
nerolas Johann Adolf von Kielmansegg perima iš Prancūzijos 
generolo Jean Crepin Nato kariuomenės Centrines Europos jėgų 
komandą. Jis vadovaus pusei milijono britų, amerikiečių ir vo
kiečių sausumos ir oro kariuomenei, kuri gina plotą nuo Bavarijos 
iki šiaurinės Vokietijos. Iki šiol gen. von Kielmansegg buvo gen. 
Crepin pavaduotojas^ Ateityje jis bus atsakingas tik vyriausiam 
Nato jėgų viršininkui generolui Lyman Lemnitzer, amerikiečiui.

Tankų karo specialistas
Generolas Kielmansegg antro

jo pasaulinio karo metu buvo 
vienos šarvuočių divizijos štabo 
karininkas. Jis dalyvavo vokie
čių armijos žygiuose Prancūzi
joje. Lenkijoje ir Rusijoje. Nau
jasis Nato armijos viršininkas 
yra kilęs iš aristokratiškos vo
kiečių šeimos šiaurinėje Vokie
tijoje. Jo tėvas buvo kavalerijos 
karininkas prie kaizerio. Jo vie
nas sūnus tęsia militarinę šei
mos tradiciją ir tarnauja kapi
tonu Vakarų Vokietijos kariuo
menėje.

Buvo Hitlerio suimtas

NEW YORK AS. — Senatorius 
Robert Kennedy televizijos pro
gramoje pareiškė, kad Amerika 
turėtų griebtis iniciatyvos pri
imti komunistinę Kiniją į Jung
tines Tautas. Be to, reikėtų Ame 
rikai dėti pastangų patirti, ar ne
galima būtų išvystyti kokios 
nors prekybos su komunistine 
Kinija, kalbėjo senatorius.

ATĖNAI. — Sovietų rašyto
jas Valery Tarsis, kuriam buvo 
atimtas leidimas sugrįžti į So
vietų Sąjungą, pasiprašė Grai
kijos pilietybės.

TAI PEI__ Naujas Amerikos
ambasadorius Formozoje Mc- 
Conaughly įteikė Chiang Kai She 
kui savo kredencialus.

Nuotraukoje iš kairės dešinėn: Senato kapelionas kun. Frederick Brown Harris, kun. Adolfas Stasys ir Mr. Ed
ward Heroux, kongresmano William T. Murphy administracinis asistentas.

Argentinos kariai 
plačiai užsimojo

BUENOS AIRES. — Argenti
nos naujoji karinė valdžia paskel
bė atsišaukimą, kuriame skel
biama, kad kongresas, Aukščiau
sias. Teismas ir visos politinės 
partijos yra uždaromos. Nieko 
nesakoma apie rinkimus ar su
grąžinimą valdžios civiliams.

Karininkai, paėmę valdžią, 
kaltina prezidento Illia vyriau
sybę, kad ji nuvedusi Argentiną 
infliacijos keliais ir nemokėju
si valdyti krašto. Naujoji valdžia 
žada* Argentiną modernizuoti ir 
panaikinti atsiradusius krašto 
gyventojų susiskaldymus.

Stebėtojai sako, kad Argenti
nos kariškiai turėję labai artimus 
santykius su Brazilijos karo va
dais. Argentiniečiai karininkai 
pavydėję brazilams jų turimos 
valdžios, kurią rėmė ir Amerika. 
Dabartiniai Amerikos protestai 
esą būsią pamiršti, kai naujoji 
valdžia parodys, kad ji kovoja 
prieš komunizmą ir siekia kraš
to reformų. Manoma, kad Ame
rika nustos boikotuoti Argenti
nos karinę vyriausybę ir atnau-

I.VV LĖKTUVAI PIRM4 KARTI PUOLĖ 
HANOJAUS IR HAIPHONGO MIESTUS

SAIGONAS. — Amerikos aviacija pirmą kartą puolė taikinius 
pačiame Hanojaus ir Haiphongo pakraštyje. Abiem atvejais buvo 

, puolami naftos tankai. Lėktuvai iš lėktuvnešių Ramiajame van
denyne didelėmis 750 svarų bombomis sudaužė 3 mylios nuo Ha
nojaus miesto centro esančius naftos sandėlius. Po puolimo visas 
miestas buvo apdengtas dūmų debesiu, kuris pakilo iki 35,000 
pėdų į orą Hanojaus puolime dalyvavo 24 lėktuvai.

Australijoje pasibaigė Sea- 
to valstybių ministerių konfe
rencija. Komunikate sakoma, 
kad pietryčių Azija yra pati pa
vojingiausia pasaulio dalis, kur 
komunizmas ginklo jėga bando 
primesti žmonėms savo diktatū
rą. Seato valstybės turinčios 
vieningai priešintis ir budėti, 
kad komunistams jų užmačios 
nepasisektų.

♦ Gynybos sekretorius McNa
mara pareiškė, kad Hanojus ir 
Haiphongas buvo pulti, nes pasi
keitė visa komunistų agresijos 
taktika. Iš partizaninio karo jie 
stengiasi išplėsti reguliarių ka
riuomenių karą.

♦ Australijos premjeras Wa
shingtone pareiškė, kad prezi
dentas Johnsonas, kuriam ten
ka daug sunkių sprendimų pa
daryti, gali pasitikėti australais, 
jie esą su juo.

♦ Senatorius Fulbright ir sen. 
Morze pasmerkė lėktuvų puoli
mus Hanojuje. Britanijos prem
jeras Wilsonas pareiškė apgai
lestavimą, kad buvo išplėsti puo
lamieji objektai.

♦ Amerika pažadėjo Ceylon ui 
5.5 milijonų dolerių paskolą sta
tyti keliams ir žemės irigavimo 
sistemoms.

♦ Pietų Vietname streikavu
sieji darbininkai sugrįžo į darbą 
amerikiečių bendrovėje, kuri pa
žadėjo pakelti jų atlyginimus.

♦ Britų lordas Chandos, ku
ris rūpinasi anglų kalbos grynu
mu, pareiškė, kad visame pasau
lyje geriausią anglų kalbą varto
ja Bostono miestas, Amerikoje.

NEW DELHI. — Indijos gy
nybos ministeris Chavan pareiš
kė, kad Rytų Pakistane Kinijos 
karininkai padeda organizuoti 
naujus Pakistano kariuomenės 
dalinius.

jins pasitarimus dėl ekonominės 
paramos.

Kiti 16 lėktuvų puolė Haip- 
hongo uoste esančius žibalo tan
kus. Manoma, kad abiejuose 
sandėliuose buvo apie 60% viso 
šiaurės Vietnamo žibalo, kurio 
šiaurės Vietnamu! užteka še
šioms savaitėms.

Vengia civilinių aukų
Karinės vadovybės pranešime 

sakoma, kad pulti abi vietoves 
buvo gautas leidimas su sąlyga, 
kad puolant būtų geras matomu
mas. Tuo buvo norima išveng
ti civilinių gyventojų aukų. Nors 
Hanojaus valdžia plačiu mastu 
išveža moteris ir vaikus iš dides
nių miestų, Hanojuje yra apie 
650,000, o Haiphonge apie 370,- 
000 gyventojų, šiaurės Vietna
mo radijas pranešė, kad puoli
muose buvo numušti septyni 
Amerikos lėktuvai. Amerikiečiai 
tvirtina, kad lėktuvai visi su
grįžo į savo laivus. Prie Ha
nojaus buvusi gan stipri artile
rijos gynyba, tačiau prie Haip- 
hongo ji buvusi visai menka. Nei 
priešlėktuvinės raketos, nei Mig 
lėktuvai amerikiečių lėktuvams 
kelio nepastojo.

Didina agresijos kainą
Ilgą laiką amerikiečių lėktuvai 

nepuldavo svarbiausių šiaurės 
Vietnamo pramonės centrų. Dėl 
to administracija susilaukė ne
mažai kritikos. Birželio 18 d. 
prezidentas Johnsonas pareiškė 
laikraštininkams, kad Amerika 
turės priešui padidinti agresijos 
kainą. Ne vienas tada spėliojo, 
kad prezidentas įsakys sustiprin
ti bombardavimus.

Karinės vadovybės Saigone pa
reikime sakoma, kad sunaiki
nant žibalo ir gazolino atsargas 
komunistams bus sunkiau pa
siųsti Į pietus žmones ir amu
niciją. Bombardiavimai . prie 
dviejų didžiųjų šiaurės Vietna
mo miestų ir toliau derinasi, sa
ko pranešimas, su Amerikos po
litika pulti tik karinės reikšmės 
taikinius.

Mirė L Bieliukienė
Antradienį, birželio 28 d. New 

Yorke staiga mirė Ligija Bieliu
kienė, BezumaviSiute, kilusi nuo 
Biržų. Ji buvo Lietuvių Motei 
Klubų Federacijos pirmininkė ir 
ilgametė pasaulinės moterų or
ganizacijos F. W. C. tarybos 
narė.

Pasaulinės moterų klubų fede
racijos suvažiavimo proga Li
gija Bieliukienė birželio 5-11 die
nomis lankėsi Čikagoje ir daly
vavo vietinio lietuvių moterų 
klubo surengtame priėmime : 
moterų dailės parodoje.

Penktadienį, liepos 1 d. New 
Yorke bus visuomenės atsisvei
kinimas su velione Romatock 
Funeral Home, 187 Yonkers avė.

WASHINGTONAS. — šian
dien vienas amerikiečių laivyno 
satelitas sukanka 5 metus erd
vėje. Nuo paleidimo dienos jis 
nukeliavo 724 milijonus mylių. 
Jo signalai dar tebeveikia.

MEXICO. — Meksikos žemes
nėse provincijose smarkus lietus 
sukėlė plačius potvinius.
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PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO 
KONGRESO PROGRAMA

Atidarymas birželio 30 d., viai: Romas čibas, Jr. - Aust- 
ketvirtadienį, Conrad Hilton ralija, Raimundas Mieželis, 
viešbučio “Waldorf Ranm” sa- Leonas Sabaliūnas, dr. Jonas 
Įėję: 'Norkaitis —- Vokietija, Algis

8:(K) vai. vak. Algis Zaparac-' Garlauskas, Klovaitė — Venc
kus, PLJK komiteto pirminiu-j zirela, Rasa Kairelytė — Argen- 

” tina.
5) Moksleivių sekcija, 114-me 

kambaryje. Tvarko Kanados 
LB jaunimo sekcija. Giedrė 
Rinkūnaitė, pirpiininkė ir 
ILJK k-f o narė.

6) Krikščionybė ir šių laikų 
jaunimo ieškojimas, “Lower 
Tower” salėje. Moderatorius — 
dr. A. Liulevičius, dalyviai: 
sesuo M. Jurgita - Saulaitytė, 
Artūras Hermanas — Vokieti
ja, Jonas Šulcas — Italija, Zu
zana Valatkaitė — Argentina. 
Pristato kun. Kęstutis Trima
kas, S. J., PLJK k-to narys.

7) Lietuviškas švietimas jau
nosios kartos akimis, simpoziu
mas, 114-tame kambaryje. Mo
derator ius — Mykolas Drunga, 
dalyviai: Jūratė Juozevičiūtė, 
D. Šukclytė, Andriejus Šmitas 
— Vokietija, kun. Vingaudas 
Damijonaitis — Vokietija.

8) Komunizmo metodika, 
simpoziumas, 3-čiame kamba
ryje, Moderatorius — Antanas 
Sabalis, dalyviai: A. Speraus- 
kas, Pranas Ąžuolas, L. Bražė
naitė. Pristato Vaclovas Kleiza.

9) Karių ir veteranų simpo
ziumas, i-tame kambaryje. Mo
deratorius — Raimundas Mi- 
šauskas. dalyviai: Aloyzas Be
nas, Kpt. Robertas Aleksiūnas. 
Pristato Eugenijus Vilkas.

8:00-1(1:00 vai. vak. Lietuviš
ka opera “Lokys”, parašyta 
Dariaus Lapinsko, Marra High 
School, California Ave. & Mar
quette Rd. Vyr. koordinatorius 
— Danguolė Bartkuvienė.

10:00 — Vakaras su progra
ma “Williford” salėje. Vyr. 
koordinatorius E. Kavaliūnaitė, 
Korp! Nco-Lithuųnia, PLJK 
k-to narė.

kas, pristato dr. Henrikų Nagi, 
Alidarorųoji 
mo reikšmė

paskaita: “Jau ni
tai! toje ir išeivi-

‘Miss Lithuania9:00 vai.
rmkimai ir karūnavimas “Wil
liford” salėje. Vyriausia koor
dinatorė — Rūta Domarkaitė.

10:00 vai. Jaunimo susipaži
nimo vakaras su šokiais. Vyr. 
koordinatorius Vacys šaulys, 
Studentų ateitininkų sąjunga.

r .ts autorius komp. Darius Lapinskas.Nebyliai qperosa dainuoja chorai. ' Lokyje" choras kai

Ilk liĮjjly 
tMI
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Liepos 1 d., penktadienis, 
Conrad Hilton viešbutis
9:30-11:00 vai. ryto. Prane

šimai iš kitų kraštų: “Lietuvių 
jaunimas pasaulyje”. “Wal
dorf” salėje. Praveda Jūra Gai- 
liušytė ir Vytautas Kamantas, 
PLB Valdybos vicepirm. jauni
mo reikalams.

11:00-l :00 vai. Raportas apie 
studijų: “Kaip mes keičiamės 
svetimoje aplinkoje”. Vyr. mo- 
deratouų dr. Vytautų Černių 
pristato Eugenijus Vilkas, 
PLJK komiteto vicepirm.

1:00-2:30 vai. Pietūs.
2:30-5:00 vai. Devyniuose 

kambariuose simpoziumai:
1) “American Lithuanians in 

USA”, simpoziumas anglų kal
ba, “Beverly Room” salėje. Or
ganizuoja Lietuvos Vyčiai, pra
veda Antanas Mažeika. Prista
to Vincentas Samoška, PLJK 
k-to narys.

2) Sporto simpoziumas, “As
toria Room” salėje. Moderato
rius — Valdas Adamkavičius; 
dalyviai: dr. Aldona šapokai- 
tė, Alfredas Kiemaitis, Elvyra 
Vadopolienė; pristato Povilas 
Žlimba k i s, PLJK k-to narys.

3) Jaunimas, jo organizaci
jos ir visuomenė, simpoziumas, 
2-trume kambaryje. Pristato ir 
moderuoja Antanas Saulaitis, 
S. J., Totoraitis — Kolumbija, 
Aldona Marija čikštaitė — Ar
gentina, Algimantas Gegeckas

Gražiną

352 kuopos pirmininkas Antanas Su- 
kauskas sveikina j Susivienijimo ge
gužinę atvykusius narius ir svečius. 

SLA 352 kuopos švente. Sve
čiai ir nariai į gegužinę atvyko iš 
plačios apylinkės ir Kanados.

Gegužinės pietų mokytoja Ste
fanija Kaunelienė pravedė dai
navimo, muzikos ir sporto vai
kų varžybas. Premijas laimėjo 
Birutė Januškaitė, Pranas, Zita 
ir Julius Viršilai, Zenonas ĮCiau-

DETROITO NAUJIENOS
Mirė Sofija Žukauskaitė '

Birželio 20 d. Woodlawn kapi
nių koplyčioje palaidota Zolfija 
Žukauskaitė-Todd. Ji į Detroi
tą atvyko 1923 metais ir tuoj įsi- 
jungė į lietuviškąją veiklą. Tu
rėdamas nepaprastai gražų balsą 
įsijungė į vyčių 102 kuopos cho
rą.

Mikui Petrauskui Detroite sta
tant operas ir operetes, Zofija 
ir čia turėjo dainuoti pačias žy
miausias roles. Birutės opero
je jai teko pats svarbiausius 
vaidmuo “Birutė”.

Viena Zofijos sesuo buvo iš
tekėjusi už neseniai mirusio lie
tuvio teisėjo Juozo Uvick.

Gerai pavyko SLA gegužinė
Geras oras ir rekordinis skai

čius dalyvių birželio 19 d. Beech
nut Grove parkų padarė tikrą

lėnas, Antanas Serokis ir Ro
naldas Biliūnas.

Gegužinės metu laimingieji 
buvo apdovanoti vertingomis do
vanomis. Tokias dovanas lai
mėjo Juozas Šidagis, Vincas Že- 
bertavičius, Alfonsas Dumbrys, 
S. Rimša, Juozas Latuza ir kit.

Iš Vokietijos atskridę į Jau
nimo Kongresų Vanda Endriu- 
kaitė ir Algis Vitkus, pakeliui iš 
aerodromo sustojo gegužinėje. 
Gegužinės dalyviai tuoj juos pra
dėjo klausinėti apie kelionės įs
pūdžius ir gyvenimą Vokietijoje. 
Abu jaunuoliai tiesiog pasigėrė
tinai kalba lietuviškai.

SLA kuopos pirmininkas An
tanas Sukauskas prie gegužinės 
darbą įjungė ir sųvo šeimos jau
nąją kartą Marią, Zigmų ir Rimą 
SukausRus. Taip pat jam pa- 

, talkino Maria Brazauskienė, Ona 
Kavaliauskienė, Maria ir Anta
nas Kriščiūnai, Bronius Burba, 
Jonas Bąlųionis, Kaz. Nausėdas, 
Kazys Navasaitis, J. S. Tupikevi- 
čius, Edwardas ir Danielius Tri- 
meriai, Petras Januška ir kit.

Iš gegužinės pelno kuopa ski
ria aukas kultūriniams reikalams 
ir organizacijoms ar fondams pa
remti. šiemet pelno gauta dau
giau, tad kuopa bus labiau pajė
gi paskirti finansinę paramą 
įvairiems lietuvybės reikalams.

(sln)

ROCKFORD, ILL
Vertinga dovana

Iš naujųjų atvykusių lietuvių 
Rockfordo gyventojas Augusti
nas Kąpačinskas pridavė man 
knygą jo brolio inž. Juozo Ka- 
pačinsko parašytų — “Siaubin
gos dienos”. Autorius knygų au
koja man.

Įdomi knyga, gera spauda, sto
ras popierius, lengva kalba, pa
įvairinta paveikslais. Kaip gra
žaus Lietuvos ūkininko šeima: 
tėvai trys broliai ir sesuo, nutarė 
bėgti į Vokietijų, kada vokiečiai 
traukėsi per Lietuvą nuo rusų 
spaudimo.

Knyga “Siaubingos dienos” 
Įdomi skaityti tuomi, kad Kapa- 
činskų šeima per 5 savaites kla
jojo ir kad inž. Juozas Kapa- 
činskas užsirašė į dienyną kiek
vienos dienos įvykius, kur ap
sistojo, ką valgė ar nevalgė. Tūk
stančiai kitų mūsų tautiečių irgi 
bėgo nuo raudonojo Rusijos ko
munisto, bet mažai kas užsirašė 
tų baisių dienų pergyventus įvy
kius. Patarčiau ir kitiems tų 
knygą “Siaubingos dienos” įsi
gyti, o mielam “Siaubingos die
nos” autoriui Juozui Kapačins- 
kui širdingas ačiū už auką kny
gą, “Siaubingos dienos”.

Juozas Bacevičius

paskaitų skaito dr.

Vokietija, Daiva Labutytė — 
Australija. A. Saidai tis, S. J., 
buvo vyriausiu koordinatoriu
mi Jaunimo vadovų studijų ir 
Jaunimo stovyklos.

I) Laisvinimo darbas ir jau
noji karta, simpoziumus “Bei 
Air Room” salėje. Moderato
rius — dr. A. Avižienis, daly-

Liepos 2 d., šeštadienis, 
Conrad Hilton viešbutis
9:30-10:30 vai. rvto. Stasys 

Lozoraitis, jr., skaito paskaitų: 
“Žvilgsnis i pavergtų Lietuvą”. 
“Waldorf” salėje pristato Gab
rielius Gedvilu, PLJK k-to vice
pirmininkas.

10:30-12:00 vai. Dviejuose 
kambariuose simpoziumai:

1) “Lietuvos ir Rytų Euro
pos padėtis”. Gabrielus Gedvi
lą pristato moderatorių prof. 
Vytautų Vardį ir kalbėtojus: 
Rimų Gražuli, Augustinų Idze-
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li, dr. Julių Šmulkštį, dr. Be
nediktų Maciuikų ir dr. Tomų 
Reiųeikį.

2) “Tautinis pasireiškimas 
krašte”. Elvyra Kavaliūnaitė 
pristato moderatorių R. Sta- 
kųuskų ir kalbėtojus: P. Ptizi- 
naitę (Prancūzija),
Zechanowski ir Brazaitį (Vo
kietija), kun. K. Trimakų, S. J., 
Kuncytę, Virpšaitę ir Briedytę.

12:00-1:00 vai. Pietūs.
1:00-2:00 vai. Simpoziumas 

ii’ paskaita.
1) Simpoziumo tema: “Tau

rinė ištikimybė svetur”. “Up
per Towers” salėje Dalia Tal
iai Kelpšaitė, PLJK kdo narė, 
pristato moderatorių Algį Ruk
šėnų ir kalbėtojus: Antanų Ste- 
paną (Australija), Vytautų 
Grigaliūną (N. Zelandija), Ry- 
mantę Steponaitytę (Brazili
ja), Algirdų Dyrikį (Kolumbi
ja), Rimgaudų Kalibatų (Ang
lija), Marinų Auderytę (Vokie
tija) ir Šarūnų Lazdinį.

2) “Bendruomenės išeivijo
je’
Trumpa. G. Gedvilą pristato 
kalbėtojų 2-me kambaryje.

3:00 vai. “Williford” salėje 
Kongreso uždaromoji paskaita: 
“Lietuvių jaunimas pasaulio 
idėjų plotmėje”. Skaito dr. A. 
Sužiedėlis, o jį pristato Vaclo
vas Kleiza, PLJK k-to vicepir
mininkas.

7:00 vai. “Grand Bailroom” 
salėje PU Kongreso banketas. 
Vyriausias koordinat. Danguo
lė Markutė, Akademinis skau
tų sųjūdis. Banketo pranešėja: 
Milda Lenkauskienė, PLB val
dybos narė ir PUK Finansų 
k-jos vicepirmininkė.

Liepos 3d., sekmadienis
Pamaldos katalikams 
(dviejose bažnyčiose)

10:00 vai. Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčioje šv. Mišias at
našauja vysk. Pranas Brazys, 
MIC, ir pamokslų sako tėv. 
Brupo Markaitis, lietuvių jė
zuitu provincijolas išeivijoje.

10:30 vai. šv. P. Marijos Gi
mimo parapijos bažnyčioje šv.

Mišias atnašauja vysk. Vincen
tas Brizgys, ir pamokslų sako 
prelatas Audrys Bučkis, Apaš
tališkos Atstovybės sekretorius 
San Jose, Costa Rica.

Pamaldos protestantams
10:00 va!. Lietuvių Evange

likų Liuteronų Tėviškės bažny
čioje, 6641 So. Troy St. Iškil
mingose pamaldose dalyvaus: 
superintendentas kun. Stasys 
Neimanas, vice senjoras kun. 
Aiisas Trakis. kun. Algimantas 
Žilinskas iš Toronto, Tėviškės 
parapijos choras, 'vadovauja
mas Jurgio Lampsačio, ir Dūdų 
orkestras, vadovaujamas Ed
vardo Dargelio. Po pamaldų 
įvyks pokalbis tarp jaunimo ir* 
senimo minėtos bažnyčios sa
lėje.

3:00 vai. Prieš prasidedant 
III-jai Dainų šventei įvyks visų 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso dalyvių pristatymas 
lietuviškai visuomenei. Daly
vius pagal jų gyvenamų jį kraš
tų pristatys Vladas Vijcikis, 
PLJK k-to narys, su Chicagos 
liet, skautų pagalba.

Mokytoja St. Kaunelienė praveda vaiky varžybas gegužinės 
metu. Dainuoja Birutė Janušauskaitė.
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One of the best ways to bring a 
fuzzy future into sharper focus is 
to plan for it with U. S. Savings 
Bonds.

Bonds just naturally make you 
look ahead—and what you see be
comes less uncertain. No matter 
what you’re saving for, Bonds give 
you a mounting feeling of con
fidence.

Bonds are a proven way to save. 
Millions of Americans are helping 
to provide for their years ahead 
with this secure investment.

They’re a flexible way to save— 
converting easily to cash when you 
need it. You pay no local or state 
income tax. And you can defer the 
federal income tax until you’re 
ready to cash your Bonds.

And they’re an especially easy 
way to save if you use the Payroll

Savings Pląn where you work. Just 
ask for an application.

Take a star-spangled look ahead 
with U. S. Savings Bonds. You’ll 
nqt only be keeping a watchful eye 
on your own future but also on 
your country’s.

V

Quick facts about
Series E Savings Bonds

You get back $4 for every $3 at 
maturity
You can get your money when 
you need it
Your Bonds are replaced free if 
lost, destroyed or stolen
You can buy Bonds where you 
bank, or on the Payroll Savings 
Plan where you work

Buy E Bonds for growth— 
H Bonds for current income

imHl annum
Effective April 1,1*60
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The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
tervice in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council,

Buy U.S. Savings BonUs
STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN 

FOR ALL AMERICANS

Universal Investment 
■ Share. Account
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Los Angeles, Calif.
LIETUVOS LAISVĖS NETEKIMO LIŪDESYS 

IR L. ŠUKYTĖS DAUG ŽADANTIS TALENTAS
Ir šįmet Los Angeles estai, lat

viai ir lietuviai sutartinai pa
minėjo savo liūdnąsias dienas, 
kai 1940 metais bolševikams už
ėmus’Pabaltijo valstybes buvo 
pasmaugta ne tik tų valstybių 
laisvė, bet išžudyta ir Sibire nu
kankinta šimtai tūkstančiai 
kiekvienos šių tautų žmonių.

Tų liūdnų įvykių minėjimas 
buvo birželio 12 dieną, šv. Ka
zimiero parapijos salėje, 4 vai. 
p. p. Daug kam atrodė laikas 
nepatogus, nes lietuviai įpratę

mas laisvės reikalą. Ir šioji, lie- i 
tuvių, latvių ir estų susirinki
me pasakytoji, kalba buvo ra-j 
ginanti stiprinti frontą prieš ko- į 
munistus, siekti ir atsiekti pa-; 
vergtoms tautoms laisvės.

Po prakalbų programos sugie
doti visų trijų Pabaltijo valsty
bių himnai. Po to buvo meninė 
programa. Lya Kauk, estė so-i 
pranas, akompanuojant La Ver
ne Lievense, giedojo ištrauką iš 
“Mesijo” oratorijos.

Būrelis Les Angeles jaunujy skautu. Jūry skautai gegužės 29 d. Long Beach, 
Calif., S. Makarevičiaus sodyboje turėjo iškylą - gegužinę. Buvo jūreiviška 
programa. Foto L. Briedis

savo susirinkimus sekmadieniais 
rengti “tuoj po pamaldų”, bet šį 
kartą rinkosi kelių tautų publi
ka ir pasirodė, jog laikas visada 
geras ir patogus pareikšti mei
lę buvusioms nepriklausomoms 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
valstybėms bei komunistų nu
kankintiems ir tebekankina- 
miems žmonėms pagerbti. Salė 
buvo pilna publikas.

Programai vadovavo latviai, 
nes tokia jau čia tradicija, kad 
kasmet kita tauta pirmininkau
ja. Arnis Tūbelis atidarė minė
jimo programą. Olafs Stumbris 
tarė įžanginį žodį, Andrejs Kur
mius giedojo Amerikos himną, 
kunigas Elmars Gaune skaitė ir 
kalbėjo įžanginę maldą. Visų 
trijų Pabaltijo tautų valstybi
nės vėliavos įneštos scenon ir 
per programą jaunuolių laiko
mos bei gerbiamos ten išbuvo.

George Todt, žymūs amerikie
tis patriotas, ir šįmet buvo pa
grindiniu kalbėtoju, kaip ir kele-

Lietuviai meninėje programo
je buvo dosniausi. Lietuvaitės 
moterys ir merginos, programo
je pavadintos “Mėsdames”, sep
tetu ir trio sudainavo penkias 
dainas. Dainininkės pagal pro
gramą buvo R. Aukštkalnis, A. 
Bajalis, C. Dombrosky, O. Miro
nas, J. Radvenis, B. Skirius, Ž.

L. šukytė — pirmoji solistė 
čia taip meniškai dainavusi
Tai žodžiai girdėti ne iš vie

no losangeliečio, pasidžiaugus 
gražiu solistės Lili jos šukytės 
dainavimu, birželio 19 d., John 
Marshall mokyklos auditorijoje, 
šv. Kazimiero parapijos sureng

Grupė Los Angeles lietuvių su svečiais iš Australijos. Stovi iš kairės: 
p. Kazlauskienė, O. Razutienė, Br. Jarembauskienė iš Australijos ir Br. 
Šimkienė. Antroje eilėje iš kairės: A. Razutis, V. Kazlauskas, St. Jarem- 
bauskas iš Australijos, J. Tininis ir A. Šimkus. Foto L. Briedžio

tą kartų anksčiau. Jis yra “He
rald-Examiner” dienraščio ko- 
lųmnistas, pasižymėjęs savo gy
vais straipsniais, kuriuose atsi-
spindi geras komunizmo pažini
mas, tad jis gabiai judina ame
rikiečių laikraščio skaitytojų 
nuotaikas prieš komunizmą. 
Daug teisingų straipsnių jis yra 
išspausdinęs apie Pabaltijo val
stybių dabartinę vergiją, kelda-

Stropus. Akompaniatorė Mrs. O. 
Metricks. Vincas šaras, teno
ras, dainavo ariją iš operos Tos- 
ca.

Latvių choras, A. Kurmins di
riguojamas, padainavo keturias 
dainas.

Gegužės 22 d. Los Angeles šv. Kazimiero parapijos salėje buvo surengta 
dailininkės J. Leškienės paveikslu paroda. Atidaryme, iš kairės: kom
pozitorius B. Budriūnas, dailininkė Leškienė, poetė E. Tumienė ir V. 
Kazlauskas, teisininkas, dabar sėkmingai besiverčiąs apartamentu biznyje.

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

tame koncerte, švenčiant parapi
jos 25 metų jubiliejų.

Liūdnos birželio nuotaikos 
praskaidrinamos šios lietuvaitės 
talentu, iškėlusiu ją į pasaulinio 
garso Metropolitan operos dai
nininkės. L. šukytė, be abejo, 
savo karjeroje susitiks žymių 
pasaulio žmonių, turės daug pro
gų priminti, jog ji gimusi Lie
tuvoje, kuri dabar komunistų 

Į pavergta ir siekia laisvės.
Koncerto pradžioje buvo svei

kinimai — trumpos prakalbos. 
Kalbėjo jėzuitų provinciolas B. 
Markaitis, vyskupas V. Brizgys 
ir pranciškonas Bučmys, anks
čiau buvęs Los Angeles parapi
jos vikaru, o dabar redaguojąs 
“Darbininką”.

Be minėtų kalbėtojų dar para
piją sveikino Mr. Donohue, kurs 
tūkstančius parapijai aukoja ir 
šiame koncerte įteikė parapijos 
chorui $500 čekį, prisidėdamas 
prie choro kelionės į dainų šven
tę Chicago j e.

Tą savaitgalį Los Angelėj vie
šėjo 37 lietuviai iš Australijos, 
kurie buvo čia sustoję pakeliui į 
Jaunimo kongresą ir dainų šven
tėn. Keliautojų vardu sveikino 
losangeliečius Romas Cibas ir 
scenon jis iškvietė Jūratę Reiz- 
gytę, kuri pagarsėjo Australijo
je gaudama J. Paleckio parašą 
peticijos blanke.

R. Kilmonytė ir L. šukytė
Filmų ir televizijos aktorė Rū

ta Lee Kilmonytė vadovavo Li-

Be šių lietuvių dainų L. šu
kytė padainavo arijas iš Bohe
mos, Madame Butterfly ir Tra
viatos operų. Ir šių trijų arijų 
nepakako: publika iškvietė ne- 
atlaidžiais plojimais dar padai
nuoti.

Koncerto antrojoje dalyje šv. 
Kazimiero parapijos choras, so
listė L. šukytė, solistas R. Dab- 
šys, pačiam kompozitoriui B. 
Budriūnui diriguojant, padaina
vo du jo kūrinius: Mano protė
vių žemė ir kantatą Tėviškės na
mai. Vargonais grojo O. Me
tricks, koncerto pianistė buvo R. 
Apeikytė.

B. Budriūno parašyta kantata 
yra ir Chicagos dainų šventės 
programoje. Kaip ten ji pavyks, 
kaip muzikai vertins — pasiskai- 
tysime. Po losangeliškio koncer
to teko girdėti įspūdžių, jog bu
vę kai kuriuose kantatos dalyse 
peradug šauksmo, perdaug “for
tissimo”.

Tačiau bendras viso koncerto 
įspūdis labai puikūs. Parapijos 
klebonas prel. J. Kučingis jau 
nuo anksčiau pradėjo į Los An
geles kviestis iš kitur stipriąsias 
lietuvių meno jėgas ir prisidėjo 
prie koncertų lygio pakėlimo.

Koncerto pradžioje buvo su
giedotas Amerikos himnas, o pa
baigoje — Lietuvos. Baigiama
jame ir padėkos žodyje klebonas 
Kučingis kvietė publiką po kon
certo grįžti į parapijos sodybą 
ir svečiuotis, pirkti tik ką iš
leistą parapijos istorijos knygą 
bei aukoti parapijos skoloms iš
mokėti. Skolų dar esama apie 
90,000 dolerių. Ją išmokėjus 
planuojama statyti naują salę 
apie $200,000 vertės.

• Piknikai prasideda. Liepos 
17 d. Tautinių namų piknikas — 
gegužinė Arroyo Seco parke, prie 
64 gatvės. Nuolatinė lietuvių 
piknikavimo vieta, tame pat par
ke prie 60 gatvės tą dieną yra 
kitų užimta, tad lietuviai turi at
siminti ir Tautinių namų pikni- 
kan sustoti prie 64 gatvės.

• Susivienijimo Liet. Ameri
koje 75 kuopos piknikas bus lie
tuvių įprastoje vietoje, Arroyo 
Seco parke, prie 60 gatvės, liepos 
31 d. Publika kviečiama atsilan
kyti ir susitikti po pasaulį ir po 
Ameriką keliavusius kongresuo
se ir dainų šventėje buvusius. 
Bus įdomu įspūdžiais pasidalin
ti. O piknike tai geriausia pro
ga daug žmonių susitikti.

• Long Beach Lietuvių klubas 
birželio 11 dienos susirinkime, 
ryšium su valdybos nario V. Ba- 
kūno parašytu laišku Lietuvos 
konsului, prašant sugrąžinti klu-

Niekuomet nebus pervėlu 
perspėti nuo Poison Yvy 
Lietuviškai tą piktžolę vadi

name “nuodinguoju vijokliu”. 
Bet lai tik trečdalis tiesos, nes 
tas gražus trilapis augalas auga 
visose trijose formose: ir kaip 
vijoklis, ir kaip vešlus krū
mokšlis, bet visų daugiausiai 
kaip žolė su vienu šakotu stie
beliu, kurio kiekvienos šakelės 
gule auga gražūs, tvarkingi, 
vešlūs, dantėti žali lapai, būti
nai sudėti iš trijų vienodų la
pų. Ta trilapio forma ir yra, 
kas kiekvieną lengvai išmoko 
nuodingojo “vijoklio” saugotis. 
Verčiau jau aplenkti keletą ne
kaltų trilapių, negu paliesti 
\ieną kaltą trilapi!

Prie nuodingojo trilapio dak
tarai priskaito dar du šio kraš
to žmonių apgavikus, tai nuo
dingąjį ąžuoliuką (poison oak) 
ir nuodingąjį sumac. Kuomet 
nuodingojo “vijoklio” pilni pa- 
trūmiai, miškai ir patvoriai, 
tai kitų dviejų dar neteko nė 
matyti.

Visi šie nelabieji augalėliai 
turi vieną bendrą nuodą, vadi 
namą urushiol; tai v ra jų sa
kai ar syvai, kurių apsčiau iš

sisunkia pavasari ir vasarą, i 
dėl to šiuo laiku reikia ypač 
saugotis. Tiesa, šių augalų nuo-Į 
dai ne,visiems vienodai ken
kia. Ar galima įsigyti “imuni
tetas”. negalima teigti, tariu; 
daugelis brenda per “aivos” j 
kaip per runkelius ir nieko, 
o kitam užtenka prisiliesti, ir 
apsikrėsti. Nors jau yra įvairių 
lengvinančių vaisių, bei ge
riausias tebepasilieka tai paju
tus, kad esi tą ar kitą piktžolę 
ar piklkrūmį palietęs, greičiau , 
eiti kur galima gauti vandens 
ir muilo ir gerai gerai, įmuili- 
nus numazgoti. Nuo apsikrėti-j 
mo iki pirmųjų pūslelių pasi
rodymo praeina paprastai
lėtas valandų, taigi visada dari 
yra užtenkamai laiko apsikrė- 
limą numazgoti.

Pinudieni, mU^lienį ir penktadieni 
noo 9 nl. ryto iki 4 vaL po pie t). 

Ketvirtadienį nao 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šedtadieaj ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
Trečiadienį atdaryta vieį dieną.

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
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AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

Ii j os šukytės koncerto progra
mai. Tai įgudusi scenos paukš
tė — žodžiai ir ji pati lyg skrai
dyte skraidė po sceną. Kai sce- 
npn įėjo solistė Lilija Šukytė ir 
Rūta Kilmonytė su ja pradėjo 
pasikalbėjimą, publika tuoj pa
juto, kokias įdomias menininkes 
turi prieš akis.

— Ką tu dainuosi? — klausia 
Kilmonytė. Abi artistės sužiu
ro programom Rūta Lee Kilmo
nytė su linksmais komentarais 
skaito dainas: “Plaukia antelė” 
— “When The Duck Swims”...

— Netikslus vertimas, — įsi
terpia šukytė...

Vandens lelija, Aš per naktį — 
Banaičio dainos. Plaukia antelė, 
Na, tai kas — Jakubėno. šios 
dainos daugelio solisčių dainuo
tos, bet Lilija šukytė jas padai
navo išskirtinai meniškai, su
laukdama gausybės publikos plo
jimų.

bo raštą, kviečiantį konsulą į 
garbės narius, įvykdė valdybos 
pertvarkymą. Pirmininku iš
rinktas B. Morkys (buvo Mika
lonis), visepirmininku A. Bėk- 
ša (buvo V. Bakūnas-Bakuen), 
finansų sekretorium M. Mekišie- 
nė (buvo Mrs. Wallace). Sekre
torium liko M. Aftukienė, taip 
pat ir p. Ačas liko iždininko pa
reigose. Tikimasi, jog klube kilę 
nesklandumai išsitaisys.

• Giedrės Fledžinskaitės ir 
Rimtauto Petraičio vestuvės bu
vo birželio 11 d. Abu jaunieji vei
klūs skautų akademikų organi
zacijoje.

• Vida Kižytė ir Klemensas 
Kučėnas susituokė birželio 11 d. 
Vida Kižytė prieš kurį laiką su 
tėvais persikėlusi iš Kanados Los 
Angeles lietuvių parengimuose 
ne kartą yra dalyvavusi progra
moje. Ji išraiškos šokio meni
ninkė.

MOTINOS DIENAI
Tamukas ateina sveikinti savo 

mamos su Motinos Diena ir savo 
prakalbą baigia žodžiais:

“Mamyte, jau atėjo laikas
Prižadu būti geras vaikas”!
Motina baisiai nudžiugusi bu

čiuoją savo pirmagimį ir švel
niausiai klausia: “Tikrai; Ta
rauk, būsi geras vaikas?”

“Ale, mama, tai juk tik poe
zija 1” paaiškino -Tomukas, išsi
vaduodamas iš motinos glėbio.

ŽIAUNŲ TVIRTUMAS
Nustatyta, kad kąsnojant mė

sos gabaliuką, žmogaus datys 
slėgimą iki 130 svarų.

Bendrai vyrų žiaunos pakeliu 
spaudimą iki 240 svarų, moterų 
iki 180 svarų.

ke- vartoja

current dividend on investment bonus
4V2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metu investavimo bonus mokama 41/a% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ’/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad.. Penkt. ir Šeštadieni 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

• Juozas Matijošaitis, iš Wor
cester, Mass., prieš pusmetį per
sikėlė gyventi į Kaliforniją. La
biausiai jam patiko Long Beach 
miestas ir vandenynas, tad čia 
ir apsigyveno. Tai nuolatinis 
Naujienų skaitytojas. Siunčia 
gerų linkėjimų visiems savo 
draugams dienraščio skaityto
jams.

• J. Jankus, gyvenąs Redondo 
Beach, Calif., birželio mėnesį 
lankėsi Lietuvoje. Birželio 15 
dieną iš Vilniaus išsiųstoje atvi
rutėje rašo: “Vilnius ir Lietuvos 
vasara ir žmonės gražūs — ma
lonūs. Gyvenimas naujas įdo
mus, bet nepatrauklus”, šiuo 
metu J. Jankus jau turėtų būti 
sugrįžęs į Ameriką, apie liepos 
vidurį (Chicagoje ir kitur pavie
šėjęs) grįš namo.

J. Klauseikis

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

1966 m. liepos 1 d. District 
Savings mokės 4%% Investa

vimo Sąskaitoms. Investavimo 
Sąskaitos turi būti atidarytos 

šimtu dolerių. Pridėjimai arba 
išėmimai taip pat turi būti 

daromi šimtinėmis.

8

Per annum
on Investment Accounts

DOVANOS
Dabar laikas pradėti taupyti... 
Nuo birželio 27 iki liepos 16 
District Savings siūlo 
taupytojams paveiksle matomą 
puikų G. E. Sparkle Electric 
Alarm Clock — laikrodi 
žadintoją. Atidarykite $200.00 
arba didesnę taupymo 
sąskaitą, arba pridėkite 
tokią sumą prie dabartinės 

savo sąskaitos ir gausite dovanų 
šį žadintoją. Vieną dovaną 

duodame vienai sąskaitai.
Nesiunčiame dovanų paštu.

NEW 
HIGH 
RATE ■

IO

where people make 
the difference

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted Chicago, Illinois 60608 523-2800 

Assets over $29,000,000.00 A, J. Aukers, President
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Argentinoje vėl generolų perversmas
Antradieni Argentinos armijos vadai padarė naują 

“pučą”, nuversdami prezidentą Arturo U. Illia ir paim
dami valdžią j savo rankas. Perversmo priežastis esanti 
ta, kad prezidentas Illia buvęs perdaug nuolaidus kraštu
tiniams elementams — peronistams ir komunistams.

Trijų generolų komitetas, pasiskelbęs respublikos 
valdžia, paskyrė atsargos generolą Juan Čarlos Ongania 
prezidentu.

Jungtinės Amerikos Valstybės pareiškė apgailesta
vimą demokratinės teisėtos santvarkos sugriovimu ir 
suspendavo diplomatinius santykius su Argentina. Klau
simą, kas daryti toliau, Washingtonas paves svarstyti 
Amerikos Valstybių Organizacijai (OAS).

Argentinos finansai yra blogame stovyje ir sparčiai 
didėja infliacija. Jos finansams sustiprinti JAV rengėsi 
duoti jai stambią paskolą. Bet dabar paskolos klausimas 
pakibo ore.

Reikia pastebėti, kad armijos generolai buvo ir te- 
bėar tikrieji Argentinos valdovai. Jų patriotizmo nuo
širdumu, gal būt, nereikia abejoti; bet jų veikimo būdai 
yra nedemokratiški ir kenksmingi kraštui.

Kas laimės karą Vietname?
■Btt

Vienas Amerikos korespondentas, Carl T. Rowan, 
Maskvoje privačiai išsikalbėjęs su aukštu sovietų parei
gūnu apie Vietnamo karą, rašo, jog tas rusas esąs tvirtai 
įsitikinęs, kad Jungtinės Amerikos Valstybės neišvengia
mai būsiančios sumuštos Vietname.

Taip esanti įsitikinusi visa Sovietų Sąjungos valdžia. 
Korespondento neįvardintas sovietų pareigūnas pareiškė 
amerikiečiui, kad Sovietų Sąjunga pilnai remia komunis
tinės Šiaurės Vietnamo valdžios nusistatymą ir jos reika
lavimą, kad Amerikos kareiviai turi iš Vietnamo pasi
traukti ir, kol jie nepasitrauks, negali būt taikos derybų 
su JAV-ėmis.

Bet visai priešingą nuomonę Vietnamo karo klausimu 
išdėstė spaudoje Washingtono dienraščio “Star” kores
pondentas, Richard Frykhmd. Jisai pabrėžia du dalyku:

Viena, kad Pietų Vietnamo armija, nežiūrint budistų 
opozicijos prieš Saigono vyriausybę, kovoja drąsiai ir su 
tvirtu pasiryžimu nugalėti priešą. Pesimistiška pažiūra 
į P. Vietnamo kariuomenės ryžtingumą, šito korespon
dento nuomone, yra nepagrįsta.

Buv. mokytojai
JAV senate yra 13 buvusių 

mokytojų, atstovų name — 33. 
Jie sudaro 8V-2 nuoš. visų kon
greso narių. Bet negalima sa
kyti, kad jų vaidmuo, kaip 
įstatymų leidėjų, būtų labai 
Įspūdingas.

Tarp senatorių žymiausi buv. 
mokytojai yra Mike Mansfield 
(Montana), Wayne Morse 
(Oregon) ir Paul H. Douglas. 
Jie visi trys yra demokratai. 
Mansfield yra demokratų va
das senate, bet vargiai kas jo 
vadovavimu gėrisi.

Sen. Morse buvo republiko- 
n.as, paskui persimetė pas de
mokratus. Formaliai jisai te
bėra laikomas demokratu, bet 
jisai nuolatos puola demokra
tų administraciją ir dažnai 
kalba apie ją pikčiau, negu po
litiniai administracijos priešai.

Geresnį vardą už šiuos du ir 
už daugumą kitų senatorių tu
ri sen. Douglas, kuris buvo eko
nominių mokslų profesorius 
Chicagos universitete. Bet jisai 
pasižymėjo ne tiek savo dide
liu mokytumu, kiek kitomis 
savo savybėmis. •

Jisai yra tvirtas liberalas, 
bet ne dogmatiškas.

Į politiką Douglas įėjo pa
laipsniui. Būdamas universite
to profesorium, jisai sutiko 
kandidatuoti į Chicagos miesto 
tarybą. Išrinktas aldermanu 
(lietuviškai, “seniūnu”), jisai 
turėjo progą arčiau ištirti did
miesčio žmonių reikalus ir su
sipažinti su praktiškos politi
kos metodais žemesniuose val
džios sluoksniuose.

Kaip humaniškų ir pažangių 
Įsitikinimų žmogus, jisai buvo 
karo pr iešas, bet Japonijos mi
ll taristams puolus Jungtines 
Valstybes Pearl Harbor uoste 
(1911 m. gruodžio 7 d.), jisai 
savanoriu Įstojo i marinus, tu
rėdamas jau 50 metų amžiaus, 
ir kovojo pavojingiausiame 
karo fronte Ramiajame Van
denyne, ir buvo skaudžiai su
žeistas.

Nedaug yra žmonių, davusių 
lokį kilnų pasišventimo pavyz
di tėvynės labui. Be to, sen. 
Douglas gina mažųjų tautų tei
ses, kurias pavergė raudonieji

Jisai praneša, kad P. Vietnamo kariuomenė šiandien 
yra drausmingesnė ir pastovesnė, negu kada nors buvo 
praeityje.

Gi JAV savo ginkluotų jėgų neatsiims iš Vietnamo, 
kol tenai nebus pasiekta teisinga taika.

JAV kongrese
Rusijos imperialistai. Jisai yra 
didelis lietuvių draugas.

Dėl tų priežasčių jisai pasi
darė labai populiarus, bet ne 
dėl to, kad jisai buvo universi
teto profesorius (Mokytojai, 
beje, yra buvę prez. Lyndon B. 
Johnson ir viceprezidentas 
Humplirey.)

JAV KOMUNISTŲ BOSAS 
GUS HALL

JAV komunistų partija savo 
konvencijoje New Yorke išsi
rinko savo generaliniu sekreto
rium, atseit, partijos bosu, Gus 
Hali, 56 metų amžiaus.

Gimęs 1910 m. Minnesotoje 
ateivių suomių šeimoje, jisai 
vadinosi Arvo Halberg. Jo tė
vai buvo neturtingi, todėl jisai, 
eidamas 15 metus, metė mo
kyklą ir pradėjo uždarbiauti, 
kaip “lumberjack”, medžių 
kirtikas miškuose. Po trejeto 
metų jisai pasireiškė darbinin
kų unijos veikloje, paskui buvo 
unijos organizatorium.

Antrojo Pasaulinio karo me
tu Arvo Halberg tarnavo 11 
mėnesių laivyne.

Jį, kaip ir daugelį amerikie
čių, mažai tenusimanančių 
apie Rusiją, sužavėjo bolševi
kinio perversmo pasisekimas ir 
Lenino sugebėjimas išsilaikyti 
valdžioje. Savo komunistinei 
“apšvietai” pagilinti jisai mo
kėsi sabotažo ir partizaninio 
karo mokykloje, Lenino Insti
tute Maskvoje.

Taip užgrūdintas bolševikiš
kam komunizme, Arvo Hal
berg pasidarė vienas veikliau
sių komunistų propagandinin
kų ir organizatorių JAV-se. Iš 
daugelio jo vartotų slapyvar
džių jisai, pagaliau, pasirinko, 
kaip savo oficialu vardą, Gus 
Hali.

Už dalyvavimą sąmoksle jė
ga nuversti šios šalies valdžią, 
jisai buvo federalinio teismo 
nuleistas ir išsėdėjo 5 metus 
Leavenworth (Kan.) kalėjime.

Bet kadangi komunistų par
tija šioje šalyje nėra uždraus
ta, tai ji galėjo viešai sušaukti 
savo suvažiavimą, kuriam Gus 
Hali pateikė labai ilgą raportą

San Francisco jaunuolis David Stucki labai norėjo patekti kariuo
menėn, bet negalėjo. Kai vienas jo pažįstamas iš Vietnamo parlydėjo 
žuvusio kario lavoną, Stuckis apsivilko jo uniforma ir nuvažiavo į 
Vietnamą. Ten visas reikalas buvo išaiškintas ir jis parsiųstas namo.

WAUKEGAN. III.
Pažinsi žmogų nelaimėje

Jau ilgokas laikas, kaip šios ko
lonijos gyventojas inž. Bronius 
Vagulis serga ir yra gydomas 
Elgin (Ill.) ligoninėje. Jis yra 
viengungis ir čia neturi jokių 
artimųjų ir nėra kas juo rūpina
si, tai juo pradėjo rūpintis LB 
Waukegan Apylinkės Valdyba. 
Jos nariai karts nuo karto ligo
nį aplanko, aprūpina jį drabu
žiais ir įteikia jam smulkiom 
išlaidoms pinigų. Ligonio šelpi
mui yra sudarytas specialus fon
das, kuriame dabar yra sutelkta 
1065.

Apie Br. Vagulio ligą iš spau
dos sužinojo jo buvęs kaimynas 
P. Čiurlys, gyvenantis Toronto, 
Kanadoje, kuris drauge su savo 
broliu ir seserim atsiuntė Povi
lui Grižui $150 ir jautrų laišką, 
prašydami, kad ši suma būtų pa

ir kuris jį išrinko generaliniu 
sekretorium.

Daug didesni revoliucionie
riai, negu Gus Hali, veikė Ru
sijoje — Trockis, Kamenevas, 
Zinovjevas, Radekas ir k. Drau
ge su Leninu jie įvykdė spalio - 
lapkričio perversmą. Tačiau po 
keliolikos’ metų jie visi tapo 
nužudyti už nukrypimą nuo 
“partijos linijos”.

O Gus Hali, nors ir teismo 
nubaustas už priešvalstybinę 
veiklą, dabar gali, kalbėt, ra
šyt, agituot ir organizuot val
džios priešus. Tačiau jisai vis- 
tiek tiki, kad komunistinė dik
tatūra yra geresnė, negu Ame
rikos “buržuazinė demokra
tija”!

Ne kitaip galvoja ir bažny
tinės davatkos. 

j naudota ligonio šelpimui. Povilas 
Grižas, pasitaręs su apylinkės 
Valdyba, tuos pinigus grąžino ir 

Jiems paaiškino, kad šiuo mo
mentu ligonis nėra reikalingas 
didesnių išlaidų, o smulkioms iš
laidoms yra aprūpinamas iš su
telkto jam fondo, bet geraširdis 
kaimynas P. čiurlys vistiek ne
nurimo ir vėl atsiuntė vien sa
vo vardu Povilui Grižui čekį $75 
ir primygtinai prašė, kad ši suma 
būtų įjungta Į Br. Vagulio šel- 
pirmo fondą. Vis dėlto' dar yra 
jautrių žmonių, kurie kitą atjau
čia nelaimėje.

Paskutiniu laiku ligonį lankė 
apylinkės valdybos pirmininkas 
Pr. Kružikas ir p. p. M. štolten- 
grofienė ir J. Triukienė. Jų tei
gimu ligonis jaučiasi neblogai ir 
dirba ligoninės virtuvėje. Smul
kioms išlaidoms jam-paliko $10.

Aukos

Lietuvių Jaunimo Kongreso 
reikalams surinkta ir perduota 
$201, neskaitant apylinkės ribo
se gyvenančių daktarų, kurie au
kojo tam pačiam tikslui tiesiogi
niai arba per kitas organizacijas.

Trečiosios dainų šventės Ko
mitetui Apylinkės Valdyba iš sa
vo kasos pasiuntė $25 auką.

Pamaldos lietuvių kalba

Bendruomenės Valdybai nuo
širdžiai išsiaiškinus su šv. Balt
ramiejaus parapijos klebonu kun. 
S. Joneliu, pamaldos lietuvių 
kalba vyksta sekmadieniais 10:15 
vai. sumos metu.

Jau multiplikuotos lietuvių 
kalba mišios, kurios, chorui pasi
ruošus, bus naudojamos. Teks
tų perrašymu ir multiplikavimu 
daug pasidarbavo p. Stasė Ta
mašauskienė, arch. Algis Tama
šauskas, Elena Skališienė ir inž.

LITERATŪRINIŲ
NAUJIENŲ VAKARAS
Lietuvių Jaunimo Kongreso 

atstovai atveža iš Chicagos į 
New Yorką peticiją ir po visą 
pasaulį surinktus parašus Jung
tinėms Tautoms, reikalaujant 
Lietuvai nepriklausomybės. Tai 
Įvyksta pirmą savaitę po Kon
greso.

šeštadienį, liepos 9 d., 8 vai. 
vak. Carnegie Endowment di
džioje salėje, esančioje JT būs
tinės artumoje, 345 E. 46 Street, 
Manhattan, Santara-Šviesa, pa
kviesta peticijos Įteikimo ko
miteto ta proga pasirūpinti 
kultūrine programa, rengia 
šviežiausių literatūros knygų 
pristatymą.

Programoj: Antanas Gustai
tis skaito iš savo naujo rinkinio 
“Ir atskrido juodas varnas”, 
Dalia Juknevičiūtė - Macku- 
vienė deklamuoja iš Liūnės 
Sutemos vėliausios poezijos 
i uygos “Bevardė šalis”, prista
tomas Petro Tarulio naujas ro
manas “Vilniaus rūbas” ir kt.

Pasibaigus programai, susi
pažinimas ir pasišnekučiavi
mas prie kokteilių. Visi malo
niai kviečiami atsilankyti ir pa
remti lietuvišką knygą bei. su
sipažinti su atstovais iš kitų 
kraštų.

Įėjimas 3 dol. auka. Studen
tams pusė kainos, svečiams iš 
kitų kraštų nemokamai.

SĄLYGINAI

— Sakyk, ar daug gali išger
ti?

— Tai priklauso, ar pats turiu 
mokėti, ar kas fundija?

O Laiminga moterystė yra, 
kur vyras supranta kiekvieną 
žodį, kurio jo žmona nepasakė.

Gediminas Damašius. Jiems pri
klauso didelė padėka.

Visi tautiečiai kviečiami kuo 
skaitlingiausiai šiose pamaldose 
dalyvauti, tuo įrodant lietuvių 
kalba pamaldų reikalingumą.

Bendruomenės gegužinė

Gegužinė įvyko birželio 19 d. 
Foss parke, prie Michigan ežero. 
Susirinkusieji linksmai praleido 
gamtoje laiką. Buvo įvairių žai
dimų ir sporto. Kai kurie sporto 
numeriai buvo premijuojami.

Dovanas laimės šuliniui pa
aukojo Liudas Montrimas — du 
meninius medžio drožinius, o 
Gene Kavaliūnienė megztą pa
galvėlę.

Sportininkams premijuoti do
vanas paaukojo Terros savinin
kai p. p. Civinskai.

Bendruomenės Apylinkė nuo
širdžiai dėkoja dovanų aukoto
jams. vp.

J. AUGUSTAITIS

Apie J. Mažiuko straipsnius
1.

Šiuose “Artimos praeities Lietuvoje įvy
kių nuotrupos” straipsniuose, kurie buvo 
atspausdinti 20 Naujienų numerių atkar
poje (1966.111.12-1966JV.2 d.), p. J. Mažiu
kus dėsto įvykių nuotrupas Sūduvos žemė
je, Marijampolės - Vilkaviškio apskrityse, 
daugiausia iš policijos veiklos, ją teisinda
mas, o vietomis ir gana aštriai pakaltinda
mas asmenis, rašiusius savo atsiminimuose 
apie policiją ir neigiamai apie ją atsiliepu
sius. Pirmiausia pasisako, “kad būtų iš
vengtos klaidos (aprašinėjant įvykius. — 
J. A.) naudotasi tų dienų užrašais, dieny
nais, mažiausia prisiminimais”, ir čia pat 
pasisako, kad nuo “tiesos nukrypimų ne
turėtų būti, gal tik detalėse gali pasitaikyti 
kokia klaidelė”. Toliau nurodo klaidas iš 
Stepono Kairio knygos “Tau, Lietuva”, kai 
jis rašė iš atminties ir supainiojo vietoves 
(žiur. Naujienos 1966.IU.12 d.). Tačiau 
autorius, pasižadėjęs rašyti tik tiesą — iš 
užrašų, savo pažadų neišlaiko ir toliau, 
pvz., apie Marijampolės cukraus fabriko 
gaisro priežastis daro spėliojimus ir sako, 
kad buvo kalbėta, jog cukraus fabriko gais
ras bendrovei atnešęs pusantro milijono 
litų pelno” (Naujienos 111.22 d.). Tačiau 
p. Mažiuko raštų silpnoji pusė yra esmi
nėje dalyje, kur autorius rašo apie polici
jos veiklą. Jis sako: “Lietuva — ne Čikaga 
ir ne miestas, — žemės ūkio kraštas, bet 
ir Lietuvoje visokių įvykių nestigo” (Nau
jienos III.12 d.) ir, ‘žinoma, tokių, kaip

Čikagoje įvyksta, buvo retenybė, tačiau ne
galima sakyti, jog jų nebuvo. Gal jų ir mi
nėti neverta, nes tie nusikaltimai mums 
garbės nedaro” (Naujienos 111.18 d.). Ir 
pradeda aprašinėti eilę kriminalinių nusi
kaltimų, būtent:

1) “Kartą rudens rytą Sąsnavos vals
čiuje Marijampolė-Kaunas paplentėje už 
sniegtVorių krūvos, tos apylinkės gyvento
jai rado žmogaus lavoną” (III.18 d.). Poli
cija tardymo tvarka nustatė, kad tas lavo
nas buvo Virbalio miesto gyventojo Kliugo, 
užmušėjas Pauliukaitis, kuriam — pagal 
policijos kvotą - Apeliaciniai rūmai, revi
zijos tvarka (Pauliukaičiui) paskyrė mir
ties bausmę, kuri buvo įvykdyta dujų ka
meroje Kauno kalėjime, šį nusikaltimą J. 
Mažiukas aprašinėja per dvi Naujienų at
karpas.

2) Kiti du kriminalistai — Juodsnukis 
su Krasnicku — užpuldinėjo ūkininkus, 
važiuojančius namo iš Marijampolės cuk
raus fabriko dienomis, kai būdavo išmo
kami pinigai už cukrinių runkelių prista
tymą. Policija plėšikus suėmė ir teismas 
juos nubaudė kalėti (kiek — nerašo).

3) Senų ir gerai apdraustų trobesių pa
degėjus Marijampolės apskrityje policijai 
nepavyko išaiškinti. Viename atsitikime 
policija įtarė Vamagirį; prokuroras, netu
rėdamas įrodymų, bylą nutraukė.

4) Kaltinamojo miškų padeginėjime 
(Kazlų Rūdoje) žemaitaičio bylą — pagal 
policijos tardymo duomenis -r- svarstė Ma
rijampolės apygardos teismas ir žemaitaitį 
išteisino.

Toliau autorius Mažiukas aprašinėja 
kriminalinio pobūdžio nusikaltimus ūki

ninkų streiko metu Sūduvoje. Bet apie tai 
kiek vėliau.

Ką mums pasako šie atskiri Mažiuko 
aprašymai? Ar jie pasako, kad lietuvių 
tauta, ypač Sūduvos žemėje, yra tiek pa
linkusi į kriminalinius nusikaltimus kaip 
Čikaga, ir kad Lietuvos policija buvo aukš
tų kvalifikacijų? Taigi — nė vieno, nė kito!

Iš Mažiuko aprašytų kriminalinių nusi
kaltimų, kuriuos Mažiukas prilygina Čika
gos nusikaltimams, negalima padaryti iš
vados apie lietuvių palinkimą tokiems nu
sikaltimams. Jeigu Mažiukas būtų nustatęs 
nuošimtį tokių kriminalinių nusikaltimų 
tam tikram gyventojų skaičiui (pvz. 10,000 - 
100,000) ir tokiam pat gyventojų skaičiui 
Amerikoje (Čikagoje), tai būtume matę, 
kuris kraštas — Lietuva ar Čikaga — turi 
daugiau tokių kriminalistų bei kur gyven
tojai daugiau linkę į nusikaltimus. Tai vie
na. O antra, jeigu visus kriminalinius nu
sikaltimus, arba jų didžiumą, policija būtų 
išaiškinusi ir teismas būtų kaltininkus nu
baudęs, tai tas tikrai būtų parodęs polici
jos aukštas kvalifikacijas. Paties gi Ma
žiuko aprašyta tik pora išaiškintų nusikal
timų — Pauliukaičio ir Juodsnukio - Kras- 
nicko — buvo nubausti teismo; kiti — tro
besių ir miško padeginėjimai, — arba buvo 
nutraukti prokuroro, arba, kaip rašo Ma
žiukas, teismo išteisinti. O kiek nusikal
timų buvo visai neišaiškinta?! Tad, iš šių 
aprašytų visai negali spręsti apie policijos 
kvalifikacijas, — veikiau atvirkščiai. To
dėl tie Mažiuko aprašymai nieko nepasako 
nei apie Sūduvos žemės gyventojų krimi
nalinių nusikaltimų skaičių, nei policijos 
kvalifikacijas. O, be to, Mažiukas pats ap

rašinėja, kaip Vilkaviškyje po 12 valandos 
nakties policijos nuovados viršininko pa
dėjėjas, saugumo policijos Kybartų punkto 
valdininkas ir policininkas, sutikusį vyrą, 
kuris jiems nemandagiai atsakęs į klausi
mą, kodėl jis vaikščioja uždraustu laiku, 
“saugumo policijos valdininkas, už tokį at
sakymą, kirto per veidą” (N. III.16 d.). 
Toliau Mažiukas vėl Vilkaviškyje apraši
nėja kitą įvykį, kuriame vėl po 12 valan
dos (1928 m. vasarą), po “girkšnojimo”, 
Šiaulių klube, trim, policijos valdininkas, 
mokesčių inspektoriaus padėjėjas ir mies
to valdybos sekretorius, sutikę žydą Palen- 
baumą, vėl už nemandagų atsakymą į klau
simą, kodėl jis vaikščioja be leidimo (pir
ma nepaklausė, — ar jis turi leidimą), “vie
nas iš trijulės smogė į veidą” (N.HI.17 d.). 
Tam surikus “givali” ir iš kitur pasigirdo 
“givalt”. Trys pradėję bėgti, — kriminali
nės policijos valdininkas bėgo pro namą, 
kur stovėjo žydas ir rėkė “givalt”, ir kai 
nenutilo, vėl krim. polic. valdininkas smo
gė jam per veidą ir bėgdamas toliau, pa
matęs iš kepyklos iškištą barzdotą veidą, 
smogė ir tam ir nubėgo namo (Bet tai buvo 
ne žydas, bet rusas). Dėlei to žydai pakėlė 
triukšmą, byla pateko Marijampolės Apy
gardos teismui ir tie trys buvo nubausti 
po tris mėnesius kalėti. Tad, ar iš šitų pa
ties Mažiuko apašrytų įvykių (ir anų pir
miau minėtų), neištirtų, galima laikyti po
liciją aukštų kvalifikacijų? Ar gera policija 
galėjo vienu ir antru atsitikimu smogti 
“į veidą”?!

Marijampolės cukraus fabriko gaisro 
priežastis policijai išaiškinti nepavyko. Bet 
Mažiukas ir vėl smulkiai aprašinėja cuk

raus fabriko dėl įvykusio gaisro iššauktą 
kontrolę (valstybės ir kooperatyvų sąjun
gos), įtariant, kad fabrike galėjo būti iš
eikvojimų, o po to gaisras! Bet toji kon
trolė (ne policijos) trūkumų nerado, tik 
rado, kad cukraus bendrovės direktorius 
J. Norkaitis, “atvykdamas į Marijampolės 
fabriką, pasiėmė 50 litų kelionpinigių ir 50 
litų dienpinigių” ir “kad siunčiant dr. Kar
veliui, inž. Stanaičiui, šodei ir dar kitiems 
asmenims” runkelių išspaudas, fabriko 
“direkt. inž. Jankauskas liepė po išspaudo
mis pakrauti jiems melasą” (N. III.22 d.) 
ir, girdi, toliau paaiškėjo, kad Norkaičio 
dienpinigių klausimą gali kelti bendrovė, 
o inž. Jankauską apylinkės teismas išteisi
no, nes prieš tai runkelių išspaudų ir me
lasos geležinkelių tarifai buvo sulyginti. 
Tad, iš to viso buvo, tik gerai pašnypšta!

O iš tikrųjų tas geležinkelių tarifų skir
tumas galėjo sudaryti tik keletą litų už va
goną.(net ne desetką) ir, be to, keletą sta
tinių su melasų (jo pilną vagoną ūkinin
kai negaudavo) būdavo patogiau siųsti 
tame pačiame vagone su runkelių išspau
domis. Todėl buvo sulygintas tarifas ir tas 
aprašytas “nusižengimas” buvo kuo men
kiausias.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį

“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSĮ88 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospact 8-3229 
Razid. telef.: WAIbrook 5-5076
V aJ under kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tai. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospact 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 2233 
OFISO VALANDOS: 

Pirma^, ketvirtad. nuo 1—4 tr 7—&, 
antrad., penktadieni nuo 1—0. treč. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.

Tai. ofise: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS.

Kasdien nuo 1—4 popiet ir B—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.; GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUIIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą. 1

NEW YORK, N. Y
ALSS CK NARIŲ POSĖDIS

Birželio 25 d. adv. St. Bredžio | 
patalpose (Brooklyn, N. Y.) įvy
ko Amerikos Lietuvių socialde
mokratų Centro Komiteto narių 
posėdis. Posėdy svečių dalyvavo 
iš Londono atvykęs į Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą An
glijos Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas, lietuvių profesinių 
sąjungų grupės tremtyje veikė
jas, spaudos bendradarbis inž. 
J. Vilčinskas. Jis padarė trumpą 
pranešimą apie Anglijos lietu
vių gyvenimą.

Kiek lietuvių gyvena Angli
joj, tikrų žinių neturima, spė
jama gal virš 4,000. Jų visuome
ninį veikimą apsunkina gyveni
mas nė vienoje vietoje. Daug lie
tuvių gyvena pačiame Londone, 
bet visuomenės veikime pasireiš
kia ne daugiau keturių šimtų. 
Anglijos Bendruomenė organi
zuota atstovavimo tvarka, tai yra 
veikią, įvairių lietuvių sambū
riai siunčia savo atstovus į Lie
tuvių Bendruomenės suvažiavi-

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
»*zid. ♦elof.: Glbson 8-6195 

'riima ligonius pagal susitarimą. DėJ
• alandnjs skambinti telefonu WF 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195 

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

’ Ofiso: B47 5800: rez OR 6425C 

3R. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
< Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS. 0. P.
CRTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
t Arch Supports) ir t. t.

Vai. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2350 West 63 r d St., Chicago, III. 60629 
Telef,: PRospact 6-5084 

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Utisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI 'f

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882 

■Si 

MES TURIM RADIJŲ SU 
i DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

i TV • STEREO • ORO VĖSINT.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškas: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629 

mus. Tokiuose suvažiavimuose 
dalyvauja per 500 narių. Angli
jos Lietuvių Bendruomenės vei
kimas ribojasi savo kultūros ug
dymu, lietuvybės išlaikymu ir 
Anglijos lietuvių atstovavimu 
kur reikia. Greta Lietuvių Ben
druomenės, veikia ūkiniai ir kul
tūriniai pajėgus junginys — ak
ciniais pagrindais sudaryta Lie
tuvių Namų bendrovė. Ji, be sa
vo namų bei žemės ploto, turi 
spaustuvę, kur lietuvių knygos 
Nida klubas spausdina savo lei
dinius. Londono lietuvių knygos 
klubas Nida turi apie tūkstan
tį įvairiose šalyse gyvenančių 
narių.

Anglijos lietuvių politinė vei
kla nėra išaižėjusi. Kiek gy
viau reiškiasi socialdemokratai 
ir katalikai. Anglijos Darbo par
tijoj veikia lietuvių grupė. Bu
vusių profesinių sąjungų lietu
vių grupė tremty leidžia Dar
bininkų Balsą. Jos nariai atsto
vaujami pavergtų tautų profe
sinių sąjungų suvažiavimuose. 
Šiais metais Lietuvių profesi
nių sąjungų grupei Laisvųjų 
Profesinių Sąjungų tremty įvy
kusiame kongrese balandžio 22- 
24 d. Vienoj atstovavo J. Dūda, 
J. Glemža ir J. Petraitis, Paverg
tų tautų laisvųjų Profesinių Są
jungų komitetan iždininku iš
rinktas J. Petraitis, pirmininku 
F. Bialas, atstovaująs lenkams.

Nemaža Anglijoje apsigyve
nusių lietuvių per pastaruosius 
15 metų išvažinėjo į kitas šalis, 
todėl ir politinis veikimas susilp
nėjo, bet kur reikia ginti Lie
tuvos padėtį, paremti Lietuvos 
laisvinimo kovas, Anglijoje gy
veną lietuviai veiksmingai ir vie
ningai pasirodo.

Posėdžiui pirmininkaujanti B. 
Spūdienė padėkojo svečiui J. Vil
činskui už jo įdomų ir turiningą 
pranešimą ir pasiteiravo apie 
veikimą lietuvąičių moterų Ang
lijoj. Svečias pažymėjo, kad ir 
jos turi savo sambūrius ir, kur 
reikia, gražiai pasirodo.
ALSS Literatūros Fondo komi
sijos sekretorius J. Vilkaitis pra

nešė, kaip tvarkosi ir veikia 
Literatūros Fondas

Sąvo leidiniams platinti Li
teratūros Fondas turi platinto
jų tinklą. Tokių platintojų tu
rime įvairiose šalyse apie 40. Su 
maža išimtimi, visi platintojai 
laiku atsiskaito. Yra keli, ku
rie persikėlė gyventi kitur, bet 
nepranešė savo naujo adreso. 
Vienas kitas delsia laiku atsis
kaityti. šiuo metu didžioji dalis 
Literatūros Fondo spaudinių pla
tintojų suvedė sąskaitas. Iš Li
teratūros Fondo išleistos knygos 
Tautvaišienės — Tautų likimas 
Sibiro Tundrose išparduota. H. 
Tautvaišjeųė renka medžiagą 
antrai tos knygos laidąi. Daug 
išparduota St. Kairio — Lietu
va Budo, Tau, Lietuva ir K. Bie
linio — Dienoj ant ir Penktieji 
Metai, silpniau platinasi K. Bie
linio — Teroro ir Vergijos Im
perija Sovietų Rusija.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso proga, jo dalyviams 
atstovams paskirta nemokamai 
260 Literatūros Fondo išleistų 
knygų. Jų pardavimo vertė apie 
$600 \

žymesnieji Litetūros Fondo 
knygų platintojai yra šie: Bos
tone — Keleivis, Chicagoj — pe
dagogas J. Valaitis, P. Venclo
va, Kanadoj — J. Novog, Aus
tralijoj — Krause, Anglijoj Dar
bininkų Balsas ir kiti.

Literatūros Fondas turi su
tvarkytų ar tebetvarkomų rank
raščių, kurie laukia savo eilės 
spaudinti: K. Bielinio — Gana 
to jungo (trečias jo atsiminimų 
tomas iki St. Seimo durų), Ne
baigti atsiminimai V. Požėlos, 
buvusio Lietuvos Vidaus reika
lų ministro; J. Januškio, buvu
sio Keleivio redaktoriaus; Tei- 
serskienės — atsiminimai iš Si
biro tremties gyvenimo ir kiti.

Visiems tiems leidiniams iš
leisti reikalingi pinigai. Todėl 
naujai paraginti knygų platinto
jai, kad jie imtųsi darbo daugiau

Kansas Universiteto pirm y metų studentas Jim Ryun pirmą kartą 
sporto istorijoj nubėgo mylią į nepilnas keturias minutes. Niekas 
iki šio meto nepajėgė nubėgti mylios į nepilnas 4 minutes. Bėgi

mas vyko New Yorko lenktynių laukuose.

parduoti pas juos dar turimų 
knygų. Literatūros Fondo išleis
tų knygų vien tik pas platinto
jus yra dar užsilikusių per du 
tūkstančius, — be tų, kurios dar 
sandėliuose. Jas visas išplatinus 
pradžiai būtų galima spausdai 
atiduoti K. K. Bielinio ir dar 
kitų autorių rankraščius.

L. F. komisiją sudaro adv. St. 
Bredis, J. Pakalka ir J. Vilkaitis.

Be šio reikalo, ALSS CK na
riai dar ir kitus klausimus pa
kilnojo, tarp kurių būsimą SLA 
suvažiavimą Clevelande. Kadan
gi į SLA suvažiuoja gerokas 
skaičius socialdemokratų arba 
jų talkininkų, tai pavesta Br. 
Spūdienei ir St. Bredžiui ten pa
daryti pasitarimą su atvykusiais 
savais bendraminčiais.

Jau seniau iš ALSS CK pir
mininko pereigų pasitraukė Pa
kalka, tai pirmininke pasiliko B. 
Spūdienė, iki šiol buvusi vicepir
mininkė. ALSS CK visus bū
tinus reikalus aptarus, buvo pa
gerbti Jonai. Paskui CK nariai 
kartu su svečiu J. Vilčinsku ap
lankė Dariaus ir Girėno pamink
lą Lituanica Square, Union Avė, 
Brooklyne ir ten prie paminklo 
visi nusifotografavo. Toje vie
toje, liepos 16 d. 3 vai., kaip 
kasmet, bus paminėti ir mūsų 
tautos pasiryžėliai drąsuoliai. 
Pagrindinis kelbėtojas bus Vil
ko gen. sekretorius J. Audėnas. 
Anglų kalba kalbės St. Bredis. 
Toje vietoje jau lietuvių beveik 
nebeliko. Įsigalėjo portorikiečiai 
ir kiti, todėl pravers žodis tarti 
į juos ir anglų kalba. Moterų 
Vienybės vardų žodį tarp H. 
Kulber. Invokaciją skaitys kun. 
J. čekavičius, bus sugiedota Lie
tuvos ir JAV himnai — L. Jody- 
tės. Pranešimus padarys Da
riaus ir Girėno komiteto nariai 
Br. Spūdienė, P. Montvila ir J. 
šalna.

Kaip visada, taip ir šiemet, tį-

MiMWMBir- ■■wmniCTinw w
A. A.

ANNA BALCHUNAS
gyveno Detroit, Michigan, anksčiau gyveno Chicagoje

Mirė 1966 m. birželio 27 d. 11:30 vai. vakaro, sulaukusi 69 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: vyras Michael, duktė Berųice Mąkąuskas, žeųtas Mi
chael, sūnus Peter Jasaitis, jp žmona Iris, anūkai Gail Donlan, Bruce, 
Patricia, Iris, Susan, Peter ir Anne Jasaitis, 2 proanūkai, sesuo K. Ži
linskas, gyv. Waterbury, Conn, ir kiti giminės, draugai ir pažistami.

Priklausė Lietuvių Kęstučio Draugijai, SLA, Lietuvių Žagarės Klu
bui ir Utenos Apskrities klubui.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Penktadienį, liepos 1 d. 11:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios ir lai

dojama Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. Annos Balchunas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutiųį pątarnavifną 
ii* atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
vyras, duktė, sūnus, anūkai ir kiti giminės. x

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz, Tel. RE 7-1213.

A. + A.
EMILY JUDEIKA p. t. BERGELYTĖ

gyveno 7222 South Talman Avenue

Mirė 1966 m. birželio 28 d., 2:00 vai. ryto, sulaukus 69 metų amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Švėkšnos parap.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, duktė Emily Baltusnik, žentas An

tanas, anūkė Dolores, sesers dukterys Adelė Berten ir Patricia Becker, 
brolio dukterys Helen Valūnas ir Bessie Matusevičius ir jų šeimos; ki
ti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko sesers ir brolio vaikąi.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Šeštadienį, liepos 2 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 

Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingu pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ėmily Judeikos giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
vyras, duktė, anūkė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz, Tel. RE 7-1213.
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Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Motery Piliečių Lygos 
pusmetinis susirinkimas įvyksta ket
virtadienį, birželio 30 d., Lietuvių Au
ditorijoje, mažojoj salėje, 7:30 vai. 
vak. Nares prašome atsilankyti, nes 
bus svarbių reikalų aptarti. Po susi
rinkimo bus vaišės.

E. McNamee, nut. rašt.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
PAŠTUS

kimas, kad į tas iškilmes daug 
lietuvių atsilankys.

Šiomis dienomis Bostone M. 
Strazdienė išleido savo vyro Ste
po, mirusio 1962 m. sausio 8 d. 
jaunų dienų jo rašytų eilėraš
čių knygą, 160 psl. Ji atsiuntė į 
ALSS Centro Komiteto posėdį 
su savo parašu visiems nariams 
po knygą, taip pat ir svečiui iš 
Londono J. Vilčinskui. Šiam ta 
dovana buvo tikra staigmena.

Buvęs

CICERO
SLA 301 kuopos narių susi

rinkimas bus ateinantį trečia
dienį, liepos 6 d., 7:30 vai. va
karo Liberty svetainėje, 1401 S. 
19 th C t. Nors oras karštas ir 
tvankus, bet apdraudos mokes
tis turi būti sumokėtas laiku. 
Tad būkite apdairūs.

Susirinkimai laikomi ne tik 
vien mokesčiams priimti. Orga
nizacija turi savo bėgamų rei
kalų, kuriuos reikia aptarti ir 
atlikti. SLA Seimas jau čia pat 
ir Cleveląndas uepertoliausiai. 
Kuopų išrinktieji delegatai bū
kite, ues Seimo nutarimai bei 
patvarkymai visiems privalo
mi. ‘ K. P. D.

GOMULKOS KALBOS METU
Lenkiškas juokas; Varšuvoje 

iškilmingai švenčiama komunis
tinės valdžios įvedimo sukaktis. 
Kalba pats Gomulka. Vienu me
tu, kai kalbėtojas ypač karštai 
kalbėjo, ponia draugė Kovalska 
kumšterėjo alkūne savo vyrui ir 
parodė į greta sėdintį: — Žiūrėk, 
ana tas žmogus miega ir knar
kia!

“Labai gerai daro”, atsakė vy
ras”, bet ar tatai yra priežąstis, 
kad turėjai mane prikelti?”

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

K VIETKININK AS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834 
> ...... ■>

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\»L/z 2533 W 71st STREET

* Jk TeJef.: GRpvehiH S-2M5.5

* W 14)0 So. 50th AVE., CICERO
? Telef.; TOwnhall 3-2108-9

? TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYT]

MODERNIŠKUS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagps
Lietuvių
Laįįiotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YAids 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave.., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^SENIAUSIAIRpDIDžIAU^nLArDOjS

460507 So, HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So- CALIFORNIA AVENUE
Teltifonas: LAfayette 3-0449
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Naujojo AMA prezidento 
nūs’statymas. nuosaikus

n ei ame Aine-

žrių) atstovų seime 
ūktasis naujas prezidentas 
Charles L. Hudson iš Cle- 

audo savo įžanginėje kalbo
je paragino gydytojus “išmokti 
su Medicare sugyventi ir steng
tis ją pagerinti”, pridurdamas, 
kad “kai kurie pranašauja, jog 

penktadienio (liepos 
kada pradės naujasis 

įstatymas galioti) 
“sūdna diena”; kiti, 

esame tikri,

11

nuo s;o 
1 <’ienos, 
sveikatos 
prasidč s
kaip ir aš pats,

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

■-T L’-E-T-C-H !
YOU R DOLLARS
Call: Frank Zapolis Į
3208Va W. 95th St. |

GR 6-4339
G A 4-8654 l

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, Ii!. 60632. Tel. YA 7-5980

--- ------ - - —. —

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai' iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne- 

į abejotinai turėsite naudos.
J. KARVELIS & CO.

\ WORLD PARCEL SERVICE

1
2715 W. 71st Street, Chicago, Iii.

Tel.: 471-1424
Patyrusi Vedėja

D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Valdžiai vvkdant sveikatos i programą, mes nenuzen-
I giame į profesinio sunaikinimo M 
:ii desperacijos bedugnę prara
ją, be r pareiname į naują ga- 
<>vnę. kal ioje matysime kai ku
rias naujas problemas išsivys
iant ir kai kurias šiandien ga
kta jaučias sunyksta n t”.

Dr. Hudson priminė, jog ir 
Jungtinių Valstybių kūrėjai tu
rėjo tikslą, kad valdžia ir val
domieji bendradarbiautų, ir 
skatino gvdytojų-s “teikti val
džiai savo žinojimą ir kompe
tencija, konsultaciją ir koope
raciją”.

Sėkmės 
lietuviškam jaunimui

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininką Reikia

...... MAINTENANCE MECHANICS
Experienced maintenance mechanics required by progressive multi
plant food processor. Experience in pipe fitting, millwright, welding 

and sheet metal helpful.
LIBERAL FRINGE BENEFITS
SALARY DEPENDS ON YOUR BACKGROUND
COMPANY CAFETERIA AND PARKING LOT

APPLY 8 A. M. — 4 P. M.

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37th STREET LA 3-7505

AMA smerkia daktarus 
už honoraru pakėlimą

Amerikos daktarų draugija 
AMA savo konferencijoje pa
smerkė kaip neetišką kai ku
rių gydytojų pradėtą atlygini
mų pakėlimą už ligonio pa
siuntimą į ligoninę. Tokia 
praktika jau pasireiškusi 4 val
stijose - Minnesota], Floridoj, 
Kalifornijoj ir Illinojuj.

Chicagos Medicinos draugijos 
administratorius John W. Neal 
pranešė, kad daugumas čia 
e aivoj c turimų daktaru skaito 
$10 už priėmimą (admission 
fee), bet kai kurie skaito net 
po 
riti

AUTO MECHANICS
į for fast expanding Chevrolet dealer. 
Openings available on day or 
evening shifts. Good salary and 

excellent working conditions.
APPLY

MERIT CHEVROLET
7331 EAST END MU 4-0400

MR. MARTENS

IMMEDIATE OPENINGS
MEAT CUTTERS

Laborers familiar with liver 
and veal processing. 

Good working conditions. 
Steady work.

Apply
Mr. PAUL COOKE 

4170 So. UNION AVE.
Phone 25 1-5051

AMERICAN
MONORAIL

OPPORTUNITIES
FOR

ELECTRICAL
MECHANICAL

STRUCTURAL 
ENGINEERS 

AND

DRAFTSMAN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
[R ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAJS 

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mū

ras. Daug priedų, prie 71 ir Califor
nia. $41,700, arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 
2 atskiri šildymai. Marquette Parke. 
$21,500.

6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 
50 pėdų lotas. Prie Marquette Parko. 
Pajamų $7,000. Kaina $64,000.

MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 
6 kamb., kabinetinė virtuvė, koklių 
vonia, įrengtas rūsys, iškelti vamzdžiai, 
alum, langai, apie 71st ir Campbell. 
$22,000.

BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE 
PARKE, patogi patalpa ir modemus 
5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja 
elektra, stogas, langai, kabinetai, ver
tingas lietuviui biznieriui, $17,350 
arba pasiūlymas.

DIDELIS 5 METŲ, 5 $2 kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Mąrquette Parke. $21,900.

TURIME GERŲ NAMŲ.ATEIKITE — VISADA

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

Silvija Stankevičiūtė

Susipratusių tėvų lietuviškas 
jaunimas mokslo srity dažnai 
pralenkia šimtus kilų, turinčių 
daug geresnes sąlygas mokslui, 
atostogoms ir vidaus nuotai
koms. Apie 90% jaunimo, tė
vų nesudrausti, lengvai ranka 
numoja į galimybes siekti aukš
tojo mokslo, įsigyti praktiškas 
specialybes ir tyliai dolerio trau
kiami sutinka būti fabriko sta
klių darbininko pakaitalu, o vė
liau su pavydu žiūri į skirtumą 
tarp baigusio aukštąjį mokslą. 
Šiame galimybių krašte dažnai 
nulemia ne vien santaupos, tėvų 
parama, bet ir mokinio stropn-

‘ .................. ’’ ““ mas, valia, pasiryžimas ir šiek
prakt.kuo-amas iiek pasiaukojim.,s kitiell)s.

ek- ,ra I1"1'"1’- kuril.';T<ai„ pavyzdys v,-a Silvija Stan- 
ncnusuKlno, Ir mes no hne; k<.vimiė; kllri Šio mėnesio 22 

d baigė Thomas Kelly High 
School su garbės baigimo diplo
mu. Iš 625 baigusiųjų, jų tarpe 
apie 50 lietuvių tik 8 buvo iš
skirti pažangiausiais — iš jų net 
dvi lietuvaitės: Silvija Stankus- 
Stankevičiūtė ir Mirga Pakal- 
niškaitė. Silvija gavo net iš tri
jų vietų stipendijų pasiūlymus 
ir yra priimta i Urbanos Uni
versitetą politinių mokslų stu
dijoms. A. B.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
KINDERIU VASARVIETĖJE 

R A M B Y N E 
išnuomojami kambariai su ir be mai
sto, yra dar laisvų butukų, kainos 

neaukštos. Skambinti tiesiai į 
Rambyną 616 — 469-2260 

arba rašyti 
UNION PIER, MICH.

P. O. Box 51

With manufacturer or material 
handling equipment. Day shift. 
Steady employment. Excellent 

(fringe benefits.
APPLY IN PERSON

AMERICAN
MONORAIL CO.

1111 E. 200
Phone 180-5000

paplito”, paša
kė jis.

Prezidentas Johnson, 
pirmajai artėjant, kuomet se
niems žmonėms sveikatos glo
bos įstatymas pradeda galioti, 
pareiškė viltį, kad daktarai 
“nebus neatlaidūs derybose dėl 
atlyginimo su nepasiturinčiais 
ligoniais”. Naujuoju Medicare 
įstatymu medicinos globa bus 
teikiama apie 19 milijonų se
nesnio amžiaus amerikiečių.

AMA konferencija, kuri šiuo 
metu vyksta Chicagoje, yra vie
na didžiausių Amerikoje; joje 
dalyvauja 45,000 daktarų.

liepos

— Prof. St. Dirmantas kalbės 
prie paminklo liepos 2 d., šeš
tadieni, padedant vainiką prie 
paminklo Jaunimo Centro so
delyje, tuojau po pamaldų, ku
rios prasideda 12 vai.

— Lietuvių tautinių šokių 
mokytojų, suvažiavusių Jauni
mo Kongreso ir Dainų šventės 
proga į Chicagą, ir čikagiškių 
bendras pasitarimas lietuvių 
tautinių šokių klausimais įvyks 
š. m. liepos mėn. 2 dieną, šeš
tadienį, 2 vai. p. p. Jaunimo 
Centre, 5620 So. Claremont 
Ave., Chicago, Illinois. JAV LB 
Centro valdyba ir Lietuvių 
Tautinių šokių Institutas kvie
čia visus svečius ir čikagiškius, 
lietuvių tautinių šokių moky
tojus, pasitarime dalyvauti.

— Lietuvių Sąjunga Rio d e 
Janeiro Brazilijoje — Socieda- 
dc dos Lituanos — Dainava 
įgaliojo atstovauti lietuvių jau
nimą Rio de Janeiro Jaunimo 
Kongrese Chicagoje Igną Du
bauską, jr., su pilnomis delega
to teisėmis. Ign. Dubauskas 
prieš metus atvyko iš Brazili
jos ir dilba Naujienose.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSD

PASISEKIMĄ BIZNYJE
GARSINKI S IR itSIUNTINIAI | LIETUVĄ

Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

1
 2.608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787

2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

i KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei- 
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

į Vedėiai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

<>455 So. Keclzie Ave. — PRospect S-2%

— Vyriausio Lietuvos Išlais
vinimo Komiteto pirmininkas 
Vaclovas Sidzikauskas atvyko 
š. mėn. 29 d. i Chicagą daly
vauti Jaunimo Kongrese.

— Poetė Ada Karvelytė -Du- 
bauskienė grįžo dirbti i Chica
go Savings & Loan Assn., ku
rios prezidentu yra John Pakel. 
Ji maloniai aptarnauja intere
santus ii ypač yra patenkinti 
lietuviai klientai jos patarnavi
mais.

— Kolumbijos cukraus fab
riko direktoriaus Kosto Sa
dausko sūnus A Imis atvyko į 
Chicagą, kur mano ilgiau pasi
svečiuoti ii susipažinti su Ame
rikos gyveniniu. Jis sustojo pas 
savo dėdę Anicetą Sadauską 
Roselande.

— Žinoma visuomenininke 
Adena Vileišytė - Devenienė at
vyko į Elgin pas savo dukrą ir 
žentą — dr. K. ir Dalią Bobe
lius ir lankosi Chicagoje. Mano 
būti Jaunimo Kongrese ir po to 
rengiasi vykti į Clevelandą, 
kur bus laikomas jubilėjinis 
SLA seimas.

— Australijos Lietuvių Jau
nimo delegacija bus sutikta ir 
pagerbta Chičagoje bu v. “aust- 
lališkių” liepos 10 d. 6 vai. vak. 
svetainėje — 2523 W. 71st St. 
Norintieji ten dalyvauti prašo
mi iki liepos 5 d. (tarp 6-10 
vai. vak.) užsiregistruoti bet- 
kuriuo telefonu: 436-5226 (Br. 
Gudonis), RE 5-7054 (VI. Rau
ge vičius), 376-5799 (V. Stat
kus).

— Kun. B. Sugintas pasiuntė 
per Balfą už š. m. birželio mėn. 
$1,180: 16 Vasario g. $900, Sa
leziečių g. $260 ir Punsko g. $20.

Varnas Montessori Cent
ras, kurio “židinėlis” yra 3038 
W. 59 St., birželio 24 d. suren
gė spaudos, LB ir kitiems pa
gerbti bei plačiau supažindin
ti lietuvių visuomenę su savo 
atidarytu “židinėliu” lietuvių 
ir vielinių priešmokykliniam 
jaunimui auklėti. Direktoriai, 
valdyba ir mokytojai nušvietė

padėtas pastangas, turima pa
statą ir mokslo metų pradžią. 
Dabar turima 60 vaikučių nuo 
24'2-6 m. amžiaus. Vasaros me
tu veikia tik viena vaikučių 
grupė. Veikiant dviem grupėm 
prieš ir popiet, viso talpinama 
iki 100 vaikų per dieną. Lietu
viams reikėtų gausiau pasinau
doti. Kalbėjo dr. P. Daužvardis, 
LB Gage Parko apyl. pirm. St. 
Gečas, K. Oželis ir kiti.

J. Jadviršis, gyv. Brighton 
Pk., birželio 24 d. iškilmingai 
atšventė savo vardadienį, pri
simindamas pereitų metų ke
lionės į Floridą įvykius bei 
įspūdžius. Vaišėse dalyvavo 
Br. Draugelis, A. Gintneris, ši
lai, Spurgiai ir kiti. Svečiai 
nuoširdžiai pasikalbėjo ir pa
sivaišino. Visi yra labai dėkin
gi p. Jadviršienei - Juodikylei 
už malonių vaišių surengimą ir 
Joninių atšventimą.

— Kun. Alg. Kezys, S. J., 
J. Kažemėkas ir Any. Čeikaus
kienė yra išrinkti iniciatoriais 
rudenį sušaukti foto mėgėjus 
fotografus, kad įsteigtų tokiu 
pavadinimu atskirą klubą. Bir
želio 21d. foto reporterių kur
sų užbaigimo susirinkime Jau
nimo Centre buvo Jz. Kapačins- 
ko knygos pristatymas visuo
menei.

♦ Pakšto salėje, California ir 
38th St kampas, sekmadienį, 
liepos 3 d., Dainų šventės pro
ga ŠOKIAI. Staliukus užsi
sakyti tel. YA 7-8722. Pradžia 
7 vai. vak. Gros Balio Pakšto 
orkestras. (Pr).

Dinna Danzer (dešinėj) buvo išrinkta 
Kalifornijos grožio karaliene. Bet 
grožio karūną ji atidavė antrai gra
žuolei — Charlene Dallas, nes ji pati 
nori baigti mokslą ir būti netoli savo 

sužadėtinio.

(Loc. Between Euclid And 
St. Clair Ave.)

EUCLID, OHIO
(Suburb Of Cleveland)

Public Transportation Via CTS
Bus From Windermere Station

An Equal Opportunity Employer

FACTORY HELP WANTED
MALE and FEMALE

Steady full time employment.
High starting rates, merit increases 

and many fringe benefits.
APPLY

CHEM - FOAM
ENGINEERING CO.

Office at 410 Factory Rd.
ADDISON, ILLINOIS

MACHINIST

Misc. and lite machine work for 
electric motor repair shop. 
Excel, working conditions.

Tel. 363-5333

MEDŽIO DABBININKAI
PATYRĘ 

“SHAPER” OPERATORIAI
♦ SPINTELIŲ GAMINTOJAI
♦ SPECIALŪS SPINTELIŲ

DARBININKAI
♦ KRAUTUVIŲ ĮRENGIMŲ 

GAMINTOJAI.
$3.60 į valandą minimum, viršvalan

džiai, ivairus priedai.
CA 6-4800

MECHANICS

DIESEL & TRUCK 
All Shifts Available

Call 767-2200
Extension 269

SHOP WORK 
$1.60 PER HOUR 

TO START 
SAGER 

2050 W. 59th St.
CHICAGO

IR

STEEL FABRICATION SHOP
needs gd. welder & burner for gen. 
shop work. Good pay. Hrs. 8 to 4:30. 
Some overtime. Good opport, for 

advancement.
4575 SOUTH WEST HIGHWAY 

OAK LAWN

BROKER - DRIVERS
With tractors 

trailers between
to pull company 
Indiana and Illinois 

points.
SPRAGUE INC.

538-2121

IRON WORKER
With some welding experience.

Good opportunity 
Old established 
4045 ELSTON 

539-4114

to learn, 
firm.

AVE.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

* NAMU IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuviu k Kaina $1.00

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SAVININKAS PARDUODA 4 BUTŲ 
po 5 kamb. namą. 66th ir So. Fair- 
field Ave. Skambinti vakarais nuo 

7 vai. iki 9 vai. tel. 476-5647
ŽIEMOS PASAKIŠKO GROŽIO IR 

VASAROS SPORTŲ SOSTINĖ 
GENEVA, WISCONSIN. Parduodami 
6 sklypai, prieinami 2-iem keliais. 
Skaitoma kalnų kurorto sritis, namas 
tinkamas gyventi ištisus metus. $4,500.

Skambinti savininkui Chicagoje 
tel. PE 6-2786

WORTH, ILL. 7 kamb., 3 mieg., akme
ninis Cape Cod, didelis kampinis skly
pas, IV2 plytelių vonios, kabin. virtu
vė, darbui kamb., atskiras valgomasis, 
nuo sienos iki sienos kilimai, 2 auto 
garažas, dirbtuvė, tinkline tvora ap
tvertas sklypas, daug priedų, parduo
da savininkas. 11359 S. HARLEM. 

448-2284 arba 448-0551

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatai! senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
prie gyvo judėjimo Archer Avė., 2 
aukštų mūrinis, taverna su įrengta 
virtuve, alyvos karšto vand. šildymas 
ir 5 kamb. butas viršuj, pilnas rūsys, 
puiki proga. Parduoda savininkas.

5730 So. ARCHER AVĖ.
LU 5-9051

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

NATIONAL DISTILLERS and Chemi
cal Corp, looking for high school grad, 
typist. Electric typewriter to train on 
Friden Flexowriter. Presently loop 
location to move to Oak Brook in 
Sept . Applications being accepted for 

other positions.
Call Mr. ROMAN. WA 2-1650

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS SVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkiy

MACHINE AND 
PUNCH PRESS 

OPERATORS 
Days, 8:30 to 4:30. 

Evening shift, 6 to 11. 
DA PRATO MFG. CO.

58 INDUSTRIAL RD., ADDISON, ILL. 
Tel. 543-9480

LOCAL FACTORY 
BRANCH OFFICE 

HAS OPENINGS FOR MEN 
OR WOMEN 

with ambition for big earning. 
CAR HELPFUL.

Phone 
HE 6-3302

COOKS HELPER
GOOD SALARY

FULL TIME
Southwest location

Call
BE 8-9400

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

KIRKDAMI NAUJUS AR VARI uTUb 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1.000

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPER1A1. 
PLYMOUTH • VALIANT

1030 Archer V r 7-1515

GERBIAMAS NAUJIENŲ PKIETEL- 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŽI
NU FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.
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